Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - lificagio Técnica

Dados do Fornecedor
CNP): 51.231.745/0001-00

Razio Social: RHR ATACADO E VAREJO LTDA
Nome Fantasia: RHR ATACADISTA
Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacao do Nivel: Nio cadastrado

.Ncnhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/09/2024 13:51
CPF: 063.XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor -
CNPJ: 51.231.745/0001-0

Razio Social: RHR ATACADO E VAREJO LTDA
Nome Fantasia: RHR ATACADISTA

Situagio do Fornecedor: Credencia

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2024 13:51
CPF: 063 XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.231.745/0001-00

Razao Social: RHR ATACADO E VAREJO LTDA
Nome Fantasia: RHR ATACADISTA
Situagio do Fornecedor: Credencia

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2024 13:51 1de
CPF: 063 XXX.XXX-27 ~ Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor _

CNPJ: 51.231.745/0001-0

Razio Social: RHR ATACAD VAREJO LTDA
Nome Fantasia: RHR ATACADISTA

Situagio do Fornecedor: Credencia

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/09/2024 13:51 1
CPF: 063.XXX.XXX-27 Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES

de
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

CPF/CNPI: 5§1.231.745/0001-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Uniio, NAQ CONST. registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagaoes prestadas pelos entes
pliblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-P] consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangées que implicaram a restri¢do de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicies
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupedo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estao impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piiblica Federal, em fungio de irregularidades nao resolvidas em con vénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 13:52:10 do dia 03/09/2024°, com validade até o dia 03/1 0/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes .ceu.cov.br/

Cadigo de controle da certidao: eNgLIV8pW3PiHZA9Y 6se

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelégibilidade

Certidao Negativ;

Certifico que nesta data (03/09/2024 as 13:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacéo comAransito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 51.231.745/0001-0

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necesséario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp:/divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
66D7.3ECE.0A72.F350 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.briimprobidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 03/09/2024 as 13:52:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




03/09/2024, 13:52 Cadastro de restri¢des ao direito de contratar com a Administragdo Piiblica

TCEPR

TRERILE SRR

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 51231745000100 /

NENHUM [TEM ENCONTRADQ! /

https://creap tee.pr.gov.br/Consultarlmpedidos WebI mpressao.aspx

X7

1/1



CONTRATO SOCIAL
RHR ATACADO E VAREJ@'LTDA

Pelo presente instrumento particular, RAFAEL CLAUDIO DE ALMEIDA, nacionalidade brasileira,

nascido em 17/01/1990, casado em comunh3o parcial de bens, empresario, CPF n? 138.484.117- 0, o
25, carteira nacional de habilitacdo n? 04455211623, 6rgdo expedidor DETRAN/PR, residente e @5
domiciliado na Avenida Anita Garibaldi n2 1576, bloco 02, apto 406, bairro Cabral, Curitiba/PR, Cep Ej g
82.220-700, ajusta e convenciona a constituicdo de uma sociedade limitada, nos termos Codigo EA i
Civil, que se regera pelas seguintes clausulas e condigdes: g%
C

M

Clausula Primeira: A sociedade usara o nome empresarial RHR ATACADO E V. f:?: Ei
Clausula Segunda: A sociedade terd sua sede social localizada na Rua Santa Catarina, n® 2348, Sala F :
11, Box F, bairro Floresta, Joinville/Sc, CEP 89.212-212. &= o
raa]

=]

£ - - - ~ - -~ - P - - . .y =
Clausula Terceira: Observadas as disposi¢des da legislacdo aplicavel, a sociedade podera abrir filiais, iy
sucursais, agéncias e escritorios em qualquer parte do territério nacional, a critério do socio. ;li, };
2o

5

Clausula Quarta: A sociedade tera como objeto social comércio varejista de artigos de papelaria, {:1 :3;
produtos alimenticios, artigos de variedades, bebidas, equipamentos e suprimentos de as
informadtica, eletrodomésticos e equipamentos de &audio e video, artigos de armarinho, rr ;ﬁ
instrumentos musicais e acessdrios, brinquedos e artigos recreativos, comércio atacadista de = 6
bebidas artigos de armarinho, artigos de escritério e de papelaria, equipamentos elétricos de : ,‘51
uso pessoal e doméstico, equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico, equipamentos de H

informatica, maquinas e equipamentos, embalagens e produtos alimenticios.

Clausula Quinta: A sociedade iniciara suas atividades a partir do registro deste ato perante a Junta
Comercial do Estado de Santa Catarina e seu prazo de dura¢do sera indeterminado.

Clausula Sexta: O capital social é de RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), dividido em 45.000 F
(quarenta e cinco mil) quotas no valor de RS 1,00 (Um al) cada uma, subscritas pelos sécios, a I

saber: =
5

~

N. ORDEM SOCIOS /7 QUOTAS VALORES &
1 RAFAEL CLAUDIO DE ALMEIDA 45.000 RS 45.000,00 k
TOTAL 45.000 RS 45.000,00 u’,

Pardgrafo Unico: O capital social esta totalmente integralizado nesta data, em moeda corrente %
W

nacional. a
%

Cldusula Sétima: Serdo regidas pela legislacdo aplicavel a matéria, tanto ao valor das quotas, ';3
integralizagao do capital social, a retirada de sécio quanto a dissolugdo e a liquidagdo da sociedade. Iy
Q

o

Clausula Oitava: A Administracdo da sociedade sera exercida isoladamente ao sécio RAFAEL ‘o
CLAUDIO DE ALMEIDA e a ele cabera a responsabilidade ou representagaoc ativa e passivada ;’
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto =)
£

social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial
em negocios estranhos aos fins sociais.

Pardgrafo Unico: No exercicio da administracdo, o administrador podera retirar valor mensal a
titulo de pro labore.

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 29/06/2023
Certifico o Registro em 29/06/2023 Data dos Efeitos 28/06/2023

Arquivamento 42207840631 Protocolo 239260660 de 29/06/2023 NIRE 42207840631

Nome da empresa RHR ATACADO E VAREJO LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin jucesc.sc.gov br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretario-Geral




JUCESC | LM

: e
SANTA CATARINA 239260660
TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA RHR ATACADO E VAREJO LTDA
PROTOCOLO 239260660 - 29/06/2023
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 090 - CONTRATO
MATRIZ
NIRE 42207840631
CNPJ 51.231.745/0001-00
CERTIFICO O REGISTRO EM 29/06/2023
SOB N: 42207840631
EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

{('pf 13848411725 - RAFAEL CLAUDIO DE ALMEIDA - Assinado em 28/06/2023 as 17:22:30

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 29/06/2023
Certifico o Registro em 29/06/2023 Data dos Efeitos 28/06/2023

Arquivamento 42207840631 Protocolo 239260660 de 29/06/2023 NIRE 42207840631

Nome da empresa RHR ATACADO E VAREJO LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin_jucesc.sc.gov br/autenticacaoDocumentos/autenticacao. aspx
Chancela 306497826961208

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2023L.UCIANO LEITE KOWALSKI - Secretario-Geral




CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

QR-CODE
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CRSERVACDES
e Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisdria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
RS TURS DO PURT ALK "
OCAL DATA TSSO ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
[ TTIBA, B Ntw-a. [

As orientagOes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagao do documento digital estdo disponiveis em:
< http:/www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opgao Validar

il PARANA TS Assinatura.
DENATRAN " CONTRAN =

ASBIADI DIGT b MEWTE
DEPARTAMENTD ESTATUAL DE TRARSITD

2349234443

SERPRO / DENATRAN




Secretaria

da Fazenda

CPF/CNPJ: 51.231.745/0001-00 / DATA: 11/01/2024 15:30

CONCEDIDO A: RHR ATACADO E VAREJO LTDA

PARA SE ESTABELECER NA:

/

SANTA CATARINA. N°: 2348 SALA:11;BOX:F. CEP: 89212-212

BAIRRO: FLORESTA CIDADE:  Joinville

DBSERVACOES: Atender o Decreto Federal n° 5296/04 e Lei Federal n® 13.146/2015 que estabelece as normas gerais de acessibilidade das pessoas
yortadoras de deficiéncia ou com mobilidade reduzida. .

JESCRICAO DAS ATIVIDADES:

MC Atividade Servigo Funcionamento Situagao Data inicio Area
1872198 | Comeércio atacadista de artigos de PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
armarinho SERVICOS
1'98 Comeércio atacadista de artigos de PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
escritério e de papelaria SERVICOS
1872198 | Comeércio atacadista de bebidas nao PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
especificadas anteriormente SERVICOS
1872198 | Comércio atacadista de embalagens PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
SERVICOS
1872198 | Comeércio atacadista de equipamentos de | PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
informatica SERVICOS
1872198 | Comércio atacadista de equipamentos PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
elétricos de uso pessoal e doméstico SERVICOS
1872198 | Comércio atacadista de mercadorias em PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
geral, com predominancia de produtos SERVICOS
alimenticios
1872198 | Comércio atacadista de outras maquinas e | PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
equipamentos ndo especificados SERVICOS
anteriormente; partes e pecas
1872198 | Comeércio atacadista de outros PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
equipamentos e artigos de uso pessoal e SERVICOS
domeéstico nao especificados anteriormente
1872198 | Comercio varejista de artigos de armarinho | PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
SERVICOS
1872198 | Comeércio varejista de artigos de papelaria | PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
SERVICOS
.198 Comeércio varejista de bebidas PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
SERVICOS
1872198 | Comércio varejista de brinquedos e artigos | PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
recreativos SERVICOS
1872198 | Comércio varejista de mercadorias em PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
geral, com predominancia de produtos SERVICOS
alimenticios - minimercados, mercearias e
armazens
1872198 | Comércio varejista especializado de PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
eletrodomésticos e equipamentos de dudio | SERVICOS
€ video
1872198 | Comércio varejista especializado de PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
equipamentos e suprimentos de SERVICOS
informatica
1872198 | Comércio varejista especializado de PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
instrumentos musicais e acessoérios SERVICOS
1872198 | Lojas de variedades, exceto lojas de PRESTADOR DE 08:00 AS 18:00 ATIVO 29/06/2023 1,00
departamentos ou magazines SERVICOS

E OBRIGATORIO A COLOCAGAO DO ALVARA EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO!

A autenticidade deste podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Joinville www joinville.sc.gov.br




‘ CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA SANTA CATARINA 2348 SALA:11;BOX:F
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89212-212 FLORESTA JOINVILLE SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONCEITODIGITAL.CNT@GMAIL.COM 47 988110171
SITUAGAO CADASTRAL
ATIVO desde 03/07/2023

Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

Comprovante de Inscrigao e de Situagdao Cadastral =

U0,

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.net/sat.cadastro.web/comprovanteie/resultad...

Sr(a). contribuinte,

Confira os dados de cadastro da Pessoa Juridica e, existindo qualquer divergéncia, providencie junto a

Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualizacio cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

/CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/ICPF I COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E INICIO ATIMDADE COM |W
51231745000100 y DE SITUAQAO CADASTRAL 03/07/2023

V4
INSCRIGAQ ESTADUAL NOME EMPRESARIAL ¢
262386712 RHR ATACADO E VAREJO LTDA P
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) REGIME DE APURAGAO DRACMS

. RHR ATACADISTA SIMPLES NACIONAL

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINC IPAL
4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

4635499 - Comércio atacadista de bebidas ndo especificadas anteriormente

4641903 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

4647801 - Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria

4649401 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

4649499 - Comércio atacadista de outros equipamentos ¢ artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

4651601 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

4669999 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pecgas
4686902 - Comércio atacadista de embalagens

4691500 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominéancia de produtos alimenticios

4712100 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios minimercados
mercearias e armazéns

4713002 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

4723700 - Comércio varejista de bebidas

4751201 - Comércio varejista especializado de equipam;?os e suprimentos de informatica

4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
4755502 - Comércio varejista de artigos de armarinho

4756300 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

INFORMAGOES SOBRE DOCUMENTOS ELETRONICOS
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrénica - NFe a partir de 03/07/2023

>,

Modelo aprovado pela Portaria SEF n° 375, de 26/08/2003.
Emitido em 26/06/2024 16:38:37 (data e hora de Brasilia).

1ofl

26/06/2024, 16:39
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 51.231.745/0001-00

Razao RHR ATACADO E VAREJO LTDA
Social:
Endereco: R SANTA CATARINA 2348 SALA 11 BOX F / FLORESTA / JOINVILLE / SC /

89212-212

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de/ prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuyicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS

Validade:24/08/2024 a 22/09/2024

Certificacdo Niimero: 2024082408076100873595
Informagdo obtida em 02/09/2024 10:01:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

itk




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RHR ATACADO E VAREJO LTDA

NUMERO DE INSCRICAQ A A DATA DE ABERTURA
51.231.745/0001.00 /COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 29/06/2023
MATRIZ / CADASTRAL

/
NOME EMPRESARIAL /

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RHR ATACADISTA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas nao especificadas anteriormente
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria

anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

mercearias e armazéns
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pegas

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SANTA CATARINA 2348 SALA 11 BOXF

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.212-212 FLORESTA JOINVILLE SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RHRATACADOEVAREJO@HOTMAIL.COM (21) 7983-2587

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

TrAER

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
29/06/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

FkkkRddk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekk et

PORTE /
ME /

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/07/2024 as 14:38:35 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1



MINISTERIO DA FAZENDA /
Secretaria da Receita Federal do Brasi
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: RHR ATACADO E VAREJO LTD
CNPJ: 51.231.745/0001-00 ’

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> o <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamghte com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:34:00 do djé 03/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2024.
Codigo de controle da certidao: 4BBC.9FE6.FA4E.2837
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DE SANTA CATARINA y "
SECRETARIA DE ESTADC DA FAZENDA .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): RHR ATACADO E VAREIO LT
CNPJ/CPF: 51.231.745/0001-00

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nimero da certidao: 240140132020077

Data de emissdo: 30/04/2024 13:38:
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 27/10/2024

A autenticidade desta certiddo deverda ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 03/07/2024 14:29:56

ado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 03/07/2024
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Verificar autenticidade

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: / DATA DA EMISSAO: el DATA DA VALIDADE: /

/ P
301343/2024 01/07/2024 - 29/09/2024
p
CPFICNPJ: NOME/RAZAQ SOCIAL: /
51.231.745/0001-00 RHR ATACADO E VAREJO LTDA 3
INSCRICAQ MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:
1872198 Comeércio atacadista de artigos de armarinho
&DEREQOILOCALIZACAO:
Logradouro: Santa Catarina, 2348 Complemento: SALA:11;BOX:F
Bairro: Floresta CEP: 89212-212

s

AVISO: /
7

N&o constam débitos até a presente data.

DESCRICAO:

Certificamos a pedido, conforme Decreto 18674/2012 que o contribuinte acima identificado ndo possui pendéncias relativas aos tributos municipais em
seu nome ate a presente data.
Ressalvado, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar guaisquer débitos que oportunamente vierem a ser apurados sob sua responsabilidade.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAQ

C24301343N9854D11

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Municipio de Joinville
http://tmiweb.joinville.sc.gov.brisefaz/logon.jsp

Municipio de Joinville Av. Hermann August Lepper, 10
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NUMERQ CERTIDAO: / DATA DA EMISSAQ: /

Verificar autenticidade

CERTIDAO DE INSCRIGAO MOBILIARIA

DATA DA VALIDADE:

301342/2024 / 01/07/2024 / 4 29/09/2024
CPFICNPJ: NOME/RAZAQ SOCIAL: / ‘
51.231.745/0001-00 RHR ATACADO E VAREJO LTD(
CMC: ATIVIDADE FISCAL: SITUAGCAO CADASTRAL INIiCIO DE ATIVIDADE
1872198 Comércio atacadista de artigos de armarinho ATIVO 29/06/2023
.72198 Comeércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria ATIVO 29/06/2023
1872198 Comércio atacadista de bebidas nao especificadas anteriormente ATIVO 29/06/2023
1872198 Comércio atacadista de embalagens ATIVO 29/06/2023
1872198 Comeércio atacadista de equipamentos de informatica ATIVO 29/06/2023
1872198 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico ATIVO 29/06/2023
1872198 Cpmérqlo_ atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos ATIVO 20/06/2023
alimenticios
1872198 Com(_ercm atagadnsta de outras maquinas e equipamentos néo especificados ATIVO 20/06/2023
anteriormente; partes e pegas
1872198 Comércio gtacadlsta de_ou!ros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ATIVO 20/06/2023
nao especificados anteriormente
1872198 Comercio varejista de artigos de armarinho ATIVO 29/06/2023
1872198 Comércio varejista de artigos de papelaria ATIVO 29/06/2023
1872198 Comércio varejista de bebidas ATIVO 29/06/2023
.1872198 Comercio varejista de brinquedos e artigos recreativos ATIVO 29/06/2023
1872198 C_omérqq vare;@ig de mercadorias em geral, com predominancia de produtos ATIVO 29/06/2023
alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns
1872198 Sizz:rmo varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e ATIVO 29/06/2023
1872198 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica ATIVO 29/06/2023
1872198 Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios ATIVO 29/06/2023
1872198 Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines ATIVO 29/06/2023
ENDEREGO/LOCALIZAGAO:
Logradouro: Santa Catarina, 2348 Complemento: SALA:11;BOX:F
Bairro: Floresta CEP: 89212-212
AVISO:
Esta certiddo & valida por 90 dias, salvo se a empresa for baixada antes.
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Pégina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALJ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RHR ATACADO E VAREJO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 51.231.745/0001-00

Certidao n9: 46632679/20

Expedicao: 03/07/2024,/as 14:36:28 ‘

Validade: 30/12/2024 - 180 (cento e oitent dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que RHR ATACADO E VAREJO LTDA (MATRIZ EAS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 51.231.745/0001-00, NAO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na .
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacado das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA g ] /
de Santa Catarina / S
& /m 5

CERTIDAO RECUPERAcaO jU.'I?)ZIAL, EXTRAJUDICIAL E FALENCIA N2: 2803969
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NAO CONSTAM em

tramitagao nas comarcas do Estado de Sa)zr’Catarina ACOES FALIMENTARES EM GERAL contra:

Certidao emitida as 20:38 de 15/08/202

NOME: RHR ATACADO E VAREJO LTDA
Raiz do CNPJ: 51.231.745

Pais endereco da sede : BRASIL

Estado enderego da sede : SANTA CATARINA
Municipio endereco da sede : JOINVILL
Endereco da sede : RUA SANTA CAT,

INA, 2348, SALA:11;BOX:F, Floresta

a) Os dados que serviram de parametro para a realizagdo da busca e para expedicdo desta certiddo sdo de

responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexao com a Receita Federal ou outra instituicdo

publica !
Sua conrerencia.

ara autenticacao das informagbes prestadas, competindo ao(a) interessado(a) ou destinatario(a)

b) Certidao expedida gratuitamente, nos termos da Resolugdo CN) n. 121/2010 e Resolucdo Conjunta
GP/CG) n. 6/2023.

-

e er 0




PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA

de Santa Catarina

CERTIDAO CIiVEL N2: 2803971
Tribunal de Justica (Segundo Grau)

iCao), utilizando os dados fornecidos pelo(a) solicitante, NAO

Certifica-se que, eg@nsulta aos registros dos sistemas de informacdo do Tribunal de Justigape/
Santa Catarina (Segundo Grau de Juris
CONSTAM processos CIVEIS em tramigécao, nesta instancia, em relacao a:

NOME: RHR ATACADO E VAREJO LTDA

Raiz do CNPJ: 51.231.745

Pais endereco da sede : BRASIL

Estado endereco da sede : SANTA CATARINA

Municipio endereco da sede : JOINVI

Enderego da sede : RUA SANTA C RINA, 2348, SALA:11;BOX:F, Floresta

Certidao emitida as 18:43 de 15/08/2024.

a) A pesquisa analisa o registro eletrénico de processos civeis em geral, distribuidos no Tribunal de Justica

de Santa Catarina, sem englobar os que tramitam no Primeiro Grau de Jurisdicao ou nas Turmas de
Recursos.

b) Os dados gue serviram de parametros para a realizacdo da busca, para fins de expedicdao desta
certidao, sdo de responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexao com outra Instituicao

Piblica ou com a Receita Federal para autenticacdo das informacées prestadas, competindo ao
interessado ou destinatario sua conferéncia.

) A certidao sera negativa quando nao for possivel a individualizagdo dos processos por insuficiéncia de
dados do Poder Judiciario (art. 89, §2°, da Resolucdao CNJ n. 121/2010).

d) A pesquisa abrange apenas 0s processos que tramitam com nivel de sigilo 0, 1 e 2.

e) Certidao expedida gratuitamente, nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e Resolucao Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

B




PODER JUBICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA

de Santa Catarina /
CERTIDAO CRIMINAL N2: 2803970
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau) /

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando_os sistemasfirocessuais, NAO CONSTAM em

tramitacdo nas comarcas do Estado de Santa Catarina ACOES CRIMINAIS, com condenacao transitada
em julgado, contra:

NOME: RHR ATACADO E VAREJO LTDA

Raiz do CNPJ: 51.231.745

Pais endereco da sede : BRASIL

Estado endereco da sede : SANTA CATARINA

Municipio endereco da sede/JOINVILLE

Endereco da sede : RUA SANTA CATARINA, 2348, SALA:11;BOX:F, Floresta

Certiddao emitida as 20:38 de 15/08/2024.

a) A pesquisa analisa o registro eletrénico de processos criminais em geral, inclusive os protocolados no
ambito dos juizados especiais criminais, das turmas recursais e da Justica Militar.

b) Os dados que serviram de parametro para a realizagao da busca e para expedicdo desta certid3o sdo de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexdao com a Receita Federal ou outra instituicdo
publica para autenticacdo das informacdes prestadas, competindo ao(a) interessado(a) ou destinatario(a)
sua conferéncia.

¢) Certidao expedida gratuitamente, nos termos da Resolucdo n. 121/2010 do Conselho Nacional de Justica
e Resolugao Conjunta GP/CGJ n. 6/2023.

d) A presente certidao ndo abrange os processos em tramitacao ou arquivados no Sistema Eletronico de
Execucao Unificado - SEEU, disponibilizado pelo Conselho Nacional de Justica.

R ]
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ~ ESTADO DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para todos fins de direito, que a empresa RHR ATACADO E VAREJO LTDA,
RAZAO SOCIAL: RHR ATACADO E VAREJO LTDA, estabelecida &4 Rua Santa
Catarina - 2348 - Sala 11 - Box: F - Floresta - Joinville-SC ~ CEP: 89212-212, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ: 51.231.745/0001-00, cadastrada para
participacdo em licitagdes conforme QMQW Federal n® 8.666/93 e Lei Federal n®
10.520/2002 e alteragbes subsequentes, é pbssa fornecedora em objetos pertinentes ao
forecimento de KITS ESCOLARES, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAOQ, através de PREGAO ELETRONICO N° 03/2024 - PROCESSO
LICITATORIO N° 04/2024 realizado pela Prefeitura Municipal de Coronel Vivida - PR,
inscrita no CNPJ sob o n°® 76,995.455/0001-56, com sede na Praga Angelo Mezzomo,
s/n® - Centro, Estado do Parana, com a devida autorizagéio do Excelentissimo Prefeito,
Anderson Manique Barreto, e . : -

Cademno brochur@io - capa dura, costurado, conlendo |
80 fis. formato 200mm x 275mm, miolo papel offset com
no minimo 56g/m* com paulas e margem, capa e
1 gy | contracaga papeio com no minimo 750gim* e foroem | 183 3 JANDAIA/ CAPA
' | papel cuché com gramatura minima de 115 e T |
guarda em papel offset com gramatura minima da 120 |
g/m’. Produto certificade FSC ou Cerflor ¢ conforme
norma ABNT NBR: 15733:2012. i
Cola branca liquida 90g. fabricada com acetato de |
polivinila (PVA), contendo em seu rotulo dados do|
fabricante, quimico responsavel, informagdio de produto |
1 01 |aloxico, lavvel, codigo de bamss e embalagem| Unid 1163 1 GATTE/ 90 GR
vazamento & bico com espathador. Produto certificado
PELO INMETRO,
Tesoura escolar, composiclo. cabo em resina
: lermopléastica atdxica e lamina em aco inoxiddvel.
1 o1 | Caracteristicas: cabo anatdmico, régua de Seme marca |
[~ |na lamina, ponta amedondada. Medindo no minimo |
130mm de comprimento. Produto certificado pelo|
INVETRD. T

M Lt emoum

(
-

Pasta polionda, com lombada de no minimo 55 mm,

medindo aproximadamente 250 {larg.) X 340 (alt.) Mm, POLIBRAS/

1 01 |confeccionada com chapa de polipropienc (pp)| Unid. | 1163 1 S5MM
alveolar, na cor branca. Eldstico de borracha revestide - ‘

= NN

com fecido, transpassado ¢ lerminals plasticos.

¢a Angelo Mezzomo, s/n® - 85550-000 — Coronel Vivida — Parané
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: compras@coronelvivida.pr.gov.br
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i wwmmmmwmmmwvm
de validade. mwmmm

VL

m |

| GATTE/SOGR |

| Escour

@ didmetro; atéxico asiemaumm;mtz

| eores sendo 1 fom de ross, 2 de verde, 2 azul, 1 preto, |

1 m,tmzm1mm |

'mmeﬁammms{ni 85550-00

:_ Rm t&ﬁ; szszm - Mmﬂ mpm G




MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ~ ESTADO DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE rEcmca/

Atestamos, para todos fins de direito, que a empresa RHR ATACADO E VAREJO LTDA,
RAZAO SOCIAL: RHR ATACADO E VAREJO LTDA, estabelecida 4 Rua Santa
' - Joir W . CEP: 89212-212, inscrita

astro F idica - GNPJ 5%&%.745&6&1%; cadastrada para
parﬁcimqﬁc em ticitagﬁas conformeAermos da Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal n®
10.520/2002 e alteragbes subsequéntes, é nossa fornecedora em objetos pertinentes ao
fornecimento de KITS ESCOLARES, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAGAO, através de PREGAO ELETRONICO N° 03/2024 - PROCESSO
LICITATORIO N° 04/2024 realizado pela Prefeitura Municipal de Coronel Vivida - PR,
inscrita no CNPJ sob o n® 76.995.455/0001-56, com sede na Praga Angelo Mezzomo,
s/n® - Centro, Estado do Parang, com a devida autonzagéo do Excetanttsssmo Prefeito,
Andefsnn Mamq;m ﬁarmm '

A - capa dura, costurado, confendc
80 fis. MMxmmm miolo papel offset com
no minimo 56g/m* com paulas e margem, capa e
+ | oy |coniracapa papeldo com no minimo 750gim" e forro em Ui, 1163 1 JANDAIA/ CAPA
- - papel cuché com gramature minima de 115g/m* e e
_WWMMMWWQ1M: !

mmm 25?33:2912 : i
mmmmﬁa@wm.mmm-
poliviila (PVA), conlendo em seu rotulo dados do
hmmmmmmmmmmm = .
1 01 lavavel, codigo de bamas e embalagem| Unid. 1163 1 GATTE/ 80 SR
madﬁvel Contendo trava de protegdio que evila
_Wemmmmm‘
PELO INMETRO;
Tesoura  escolar, mmsﬁ;% cabo em resing
- lermopldstica atdxica e lamina em ago inoxidével. - - '
1 oy | Caracteristicas: cabo anatomico, régua de Scme marca | |, ., 1163 1 FUTURO/
na tming, ponta arredondada. Medindo no minimo| . . ESCOLAR
130mm de comprimento, Produto certificado pelo| : :
Pampoﬁmda com lombada de no minimo 55 mm, ' '
medindo aproximadamente 250 (larg.) X 340 (alt.} Mm, POLIBRAS/
1 01 |confeccionada com chapa de polipropilenc (pp}| Unid 1163 1 55MM
alveolar, na cor branca, Eldstico de borracha revestido
com lecido, franspassado s lerminais plésticos.

Praga Angelo Mezzomo, s/n® - 85550-000 ~ Coronel Vivida - Parand
Fone: E&ﬂ} mzm~u~mnﬁ mmmwmww-br




MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANA

apresentar ressecamento pelo periodo fixado no prazo
de validade. Produto cerlificado peio EN%TRE)

m | o | e

M e

mwﬂ éﬁ’flﬁ;.mmm su rlulo
1 &me&mym |

. irecicigvel. Contendo trava de profechio que evila | .
..W.EMWmmM Wxﬁam .

mo| 1| mEme |

ESCOLAR
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PREFEITURA MUNICIPAL D(ORTIGUEIRA

Secretaria Municipal de Administracdo

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

o
~~ B \’)
L

Atestamos para os devido fins, a quem possa interessar que a empresa RHR
ATACADQ E VAREJO LTDA inscrita no CNPJ sob n? 51.231.745/0001-00, com
sede @ RUA SANTA CATARINA, N.2 2348, bairro: FLORESTA, CEP: 89.812-212 -
JOINVILLE/SC, efetuou o fornecimento dos itens abaixo descriminado a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA, CNPJ sob n® 77.721.363/0001-40,
localizada Rua S3o Paulo, 80, Centro, na cidade de Ortigueira — Parand, através
do Processo:

Pregdo Eletrénico n.2 133/23 - Processo Administrativo N.2 187/23.

LOTE | QUANTIDADE DISCRIMINACAO QTD
LICITADA ENTREGUE
1 140 UM EDECEDOg DE DEDQOS EM 79,000 PASTA 61
COM 12GR NAO TOXICO
8 1160 TINTA GUACHE 15 ML (ET C/06 1.155,000 5
CORES) (CX)
14 240 Pincel atémico vermelho n21. 100 cx 10
com 12 und
18 155 PISTOLA APLICADOR COLA QUENTE 6
BIVOLT - POTENCIA: 10 W
20 149 Pistola de cola quente 100W Bivolt para 3
bastdo de cola grande.
27 1725 Pasta suspensa, fecho pldstico, com 500
visor em plastico, transparente com
etigueta em papel branco nas
dimensdes aproximadas de 240x360
mm.
53 251 lapis preto caixa n? 02 redondo cx com 16
144 und
61 556 GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES CORES 10
VARIADAS
93 215 FITA ADESIVA DUPLA FACE LARGA 32
12X30
95 1886 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 409
45X50
96 945 Fita crepe larga 48mm X 50m - papel 202
crepado, resinas sintéticas e tubete de
papel, uso geral.

CNPJ 77.721.363/0001-40

Rua Sdo Paulo, 80. CEP 84350-000. Ortigueira/PR.

FONE: 32771388

Conheaca Ortigueira. Acesse: www.ortiguelra.pr.gov b
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA

Secretaria Municipal de Administracdo

Atestamos ainda que a empresa estd cumprindo satisfatoriamente com a
pontualidade, qualidade e lisura, ndo havendo nenhum fato que desabone sua

conduta e responsabilidade para com as obrigacdes assumidas.

Ortigueira/Pr, 27 de Fevereiro de 2024.

f\\ Adeilton de Oliveira So1:2
/0 CPF: 548.730.839-91

Y
ADEILTON E \VEIRA SOUZA
Diretor Depar a}n nto de Compras

Rua Sdo Paulo, 80, CEP 84350-000. Ortigueira/PR. FONE: 32771388
CNPJ 77.721.363/0001-40
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/'l RHR Atacado e Varejo Ltda - Me

ATACADO E VAREJO Cnpj: 51.231.745/0001-00 - Inscrigéo estadual: 2623867-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR =
DISPENSA ELETRONICA N° 51/2024

PROCESSO N° 14012024 /
ANEXO IV - DECLARACAO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

RHR ATACADO E VAREJO LTDA, inscrito no CNPJ n.° 51.231.745/0001-00, por intermédio de seu representante
legal, o(a) Sr.(a) RAFAEL CLAUDIO DE ALMEIDA, portador da Carteira de Identidade n° 25.694.692-2 DIC/RJ, CPF n°

138.484.117-25, DECLARA para os fins dispostos no Dispensa Eletronica n.° 051/2024, sob as penas da Lei, que esta
empresa, na presente ddta, & considerada:

( X') MICROEMPRESA, conforme Inciso | do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006:

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso Il do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2006;

() MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme paréagrafo 1° do artigo 18-A da Lei Complementar n® 123, de
14/12/2006, com redacado dada pela Lei Complementar n°® 188, de 2021.

() COOPERATIVA, nos termos do Art. 34, da Lei Federal n° 11488/2007.
DECLARA ainda:

1. Que a empresa esta excluida das vedagées constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei Complementar n.° 123,
de 14 de dezembro de 2006;

2. Que ndo extrapolou a receita bruta maxima relativa ao enquadramento como empresa de pequeno porte, de que

trata o art. 3°, Il da Lei Complementar n° 123, de 2006, em relagao aos valores dos contratos celebrados com a
Administragao Plblica no ano-calendario de realizagéo da licitagao.

JOINVILLE, 30 DE AGOSTO DE 2024.

RHR ATACADO E

VAREJO e e
LTDA:5123174500 SE it o
0100

RHR ATACADO E VAREJO LTDA
CNPJ: 51.231.745/0001-00
RAFAEL CLAUDIO DE ALMEIDA
socio
RG: 25.694.692-2 DIC-RJ
CPF: 138.484.117-25

Rua Santa Catarina — 2348 — Sala 11 — Box: F — Floresta - Joinville-SC - CEP: 89212-212
E-mail: rhratacadoevarejo@hotmail.com FONE: 47 89244-6014
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/‘I RHR Atacado e Varejo Ltda - Me
Cnpj: 51.231.745/0001-00 - Inscrigdo estadual: 2623867-12

ATACADO E VAREJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR
DISPENSA ELETRONICA N° 51/2024
PROCESSO N° 140/2024

ANEXO VI - DECLARAGAO /

RHR ATACADO E VAREJO LTDA, inscrito no CNPJ n.° 51.231.745/0001-00, por intermédio de seu representante
legal, o(a) Sr.(a) RAFAEL CLAUDIO DE ALMEIDA, portador da Carteira de Identidade n° 25.694.692-2 DIC/RJ, CPF n°
138.484.117-25, DECLARA, para 0s d:;irMs, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de
licitacao e que possui as condigdes de habflitagio previstas no edital, bem como:

1. INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO

Que n&o se enquadra em nenhuma das vedagdes contidas no art. 14 da Lei Federal n.° 14.133/2021, em especial:

1.1 Nao mantém vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do
orgao ou entidade contratante ou com agente publico que desempenhe fungao na licitagéo ou atue na fiscalizagao ou
na gestao do contrato, ou que deles seja conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até
o terceiro grau.

1.2. Nos 5 (cinco) anos anteriores & divulgagéo do edital, ndo foi condenado(a) judicialmente, com transito em julgado,
por explorag@o de trabalho infantil, por submissao de traat?a(@ores a condigdes analogas as de escravo ou por
contratagao de adolescentes nos casos vedados pela legislago trabalhista.

2. NAO UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE MENORES

Que nao utiliza a mao dg“obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realizagéo de trabalhos
noturnos, perigosos oy/insalubres, bem como nao utiliza, para qualquer trabalho, méo de obra direta ou indireta de
menores de 16 (dezg$seis) anos, exceto na condiga6 de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, conforme determina o
art. 7°, inc. XXXIIl da Constituicio Federal.

3. DECLARAGAO DE ATENDIMENTO A POLITICA AMBIENTAL DE LICITAGAO SUSTENTAVEL

Que atesta o atendimento & politica publica ambiental de licitagdo sustentavel, em especial que se responsabiliza
integralmente com a logistica reversa dos produtos, embalagens e servigos pos-consumo no limite da proporgao que
fornecerem ao poder publico, assumindo a responsabilidade pela destinagéo final, ambientalmente adequada.

4. DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS

Que para fins do disposto no inciso IV do art. 63 da Lei Federal n.° 14.133/2021, cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e em outras normas
especificas.

JOINVILLE, 30 DE AGOSTO DE 2024.

RHR ATACADOE Assinado de forma digital por RHR
ATACADO E VAREJO

VAREJO LTDA:51231745000100

LTDA:51231745000100 Dados: 2024.08.30 09:46:12 -03'00'

RHR ATACADO E VAREJO LTDA
CNPJ: 51.231.745/0001-00
RAFAEL CLAUDIO DE ALMEIDA
sOcIo
RG: 25.694.692-2 DIC-RJ
CPF: 138.484.117-25

Rua Santa Catarina — 2348 — Sala 11 - Box: F — Floresta - Joinville-SC — CEP: 89212-212
E-mail: rhratacadoevarejo@hotmail.com FONE: 47 99244-6014




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAE

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrucio No :I:iva n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razio Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Atividade Econdmica Principal: /

4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

Endereco:

RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 50 - LOJA 4 - CENTRO - 98.640-000 - Crissiumal / Rio
Grande do Sul

Observagées:

A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco https://comprasnet.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 03/09/2024 14:11 1

de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagdo do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor - /

CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razio Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES
Situagao do Fornecedor: Credenciado ata de Vencimento do Cadastro: 05/05/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MELI: Nao
. Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta /

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta/
Vinculo com "Servico Ptblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automatica: a certiddo foi obtida através de integragio dircta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida

manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilita¢do Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista  (http;//www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade:

02/02/20260'6mética

07/09/2024 omatica
03/02/2025 %mética
29/09/2024 /
02/10/2024 ~

31/05/2025 /

Emitido em: 03/09/2024 14:11
CPF: 063.XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES

Ass:

1 de 1




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V/(lualiﬁcagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razao Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES

Situagao do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagao do Nivel: astrado

. Entidades de Classe

e Batdade e IR ' N‘chmtfo e Bata le \
ASSIS CHATEAUBRIAND-PR 24 01/01/2050
BENTO GONCALVES-RS 23 01/01/2050
CUNHA PORA-SC 07 01/01/2030
FUMSSAR-RS 08 01/01/2030
GARIBALDI-RS 09 01/01/2030
NAVEGANTES-SC 10 01/01/2030
PALMA SOLA-SC T 01/01/2030
PORTO VERA CRUZ-RS 12 01/01/2030
SANTO ANGELO-RS 13 01/01/2030
SAO MARCOS -RS _ 14 01/01/2030
BARRA DO GUARITA -RS 01 12/12/2030

@ 3/\V1A ROSA 21 01/01/2050
BENTO GONCALVES-RS 02 01/01/2030
BENTO GONCALVES-RS 03 01/01/2030
CACADOR-SC | 04 01/01/2030
CAMPO NOVO-RS ' 05 01/01/2030
CRISSIUMALRS 06 01/01/2030
APAE CRISSIUMAL RS _ 21 01/01/2030
VARGEAO-SC " 22 01/01/2030
SEBERI-RS ' s 01/01/2030
SEDE NOVA -RS 16 01/01/2030
SEDE NOVARS ( LAVA JATOS ) 17 01/01/2030
TAMARANA-PR 18 01/01/2030
TENENTE PORTELA-RS 19 01/01/2030
TRES PASSOS-RS 20 01/01/2030
Emitido em: 03/09/2024 14:11 1 de 2

CPF: 063 XXX.XXX27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES




Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica A

Dados do Fornecedor :

CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razio Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagio do Nivel: Cadastrado

Emitido em: 03/09/2024 14:11 2 de
CPF: 063.XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas /

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situa¢ao do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagao:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

44.651.148/0001-61

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA —
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES

Credenciado

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. 1

160431 - 4 REQMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS
04/09/2023

64666010328202398 Nan}«@ ContrMZ3NEOOOO42

Sangdo aplicada devido ao atraso na entrega do material constante na Nota de
Empenho

2023NE000042, frustrando os objetivos do processo licitatéorio. Conduta da
empresa apurada por meio do Processo

Administrativo n* 64666.010328/2023-98

Emitido em: 03/09/2024 14:11 lde 1

CPF: 063.XXX.XXX-27

Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAFE
Relatorio de Ocorréucias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 44.651.148/0001-6
Razio Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES

Situagio do Fornecedor: Credtyc}(c{o

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2024 14:11
CPF: 063.XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis OCO@!S Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor / _

CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razio Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES

Situagio do Fornecedor: Credengiado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/09/2024 14:12 1
CPF: 063 . XXX.XXX-27 Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES

de
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

-

Certidao negativa correcional (ePAD; CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CPF/CNPIJ: 44.651.148/0001-6

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PL¢ aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacoes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas e’ AD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidineas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangoes que implicaram a restrigdo de participar de licitagies ou de celebrar contratos com a Administracdo
Publica.

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
Jins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piiblica Federal, em funcao de irregularidades néo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 14:12:31 do dia 03/09/2024 , com validade até o dia 03/10/2024.

Link para consulta da verificacao da certiddo https://certidoes.cou.gov br/

Cddigo de controle da certiddo: xCz16K6XfpjlveWd22B9

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativ/

Certifico que nesta data (03/09/2024 ‘as 14:13) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenacgées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagﬁWﬁsito em julgado ou sancao ativa
quanto ao CNPJ n° 44.651.148/0001-61.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
66D7.43A5.466E.8589 no seguinte enderego: https:/www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 03/09/2024 as 14:13:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 11



03/09/2024, 14:13 Cadastro de restrigoes ao direito de contratar com a Administragio Piiblica

.35

P

TCEP

TR LI CET

(onsulta de Impedidos de Licitar _—"

(NPJ: 4465118000161 —

1 Itens encontrados /

Relagdo de Processos Compra-

e 7
Municipio _fpycer Nome/Razdo Social Data Inicio_atafim _Xfpo Sancio. _Bituacio
¥ 4 /1 Suspensiodo” /
o - REDRES ~AEC < =
PALOTINA 44.651.148/0001-61 {";:E'ACOMERCIO EREPRESENTACOES | 20/02/2024 | 19/02/2026 | direito licitar Vigente
contratar

https://creap.tee.pr.gov.br/Consultarlmpedidos WebImpressao aspx




03/09/2024. 14:14

Detalhes do Impedido de Licitar

Dados do sancionado
Tipo documento

Nome

Informacgdes Gerais
Municipio

Situagao:

CNPJ Entidade

Entidade

Org3o

Cargo da autoridade Responsavel

. N© Processo Sancao
NO Processo Licitatério

Tipo de Sancdo

Fundamento Legal

Descr. Fundamento Legal

Sangao/motivo

. Observagdo complementar ‘

Data da publicagdo do ato que impoe
a sangao

Data Ato

Nome veiculo divulgacdo
Tipo de Ato Declaratério
Namero do Ato Declaratério

Tipo de Impedimento:

Data inicio impedimento

Data fim Impedimento

Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Piblica

TCEPR

THBLINAL O CNTAE LR ERTALS X8 PREANA ' »

oy Nimero documento ?44.551448/0001»61
‘M.L,WEOMI-E“R.CIO E REPRESENTACOES LTDA / -
PALOTINA e

Vigénte 7

76.208.487/0001-64

‘b;IUNICiPIC. DEPALOTINA

‘F;REFEIT(A)V MUNICIPAL

o208
2234/2652 '
jS.L.;spenséo ao aireito licitar e contrat;r" /

art. 87, 11 da Lei n° 8.666/93

%Art‘ 87. Pela inexecugdo total ou parcial do contrato a Administracio poderd,

‘garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanctes:

T - suspensdo tempordria de participacio em licitacio e impedimento de contratar

| com a Administracdo, por prazo nao superior a 2 (dois) anos;

APLICACAQ DE MULTA E SUSPENSAQ EM CONTRATAR POR DOIS ANOS POR NAO

EXECUTAR O CONTRATO P
. 4

1 20/02/2024

19/02/2024

JORNAL DO OESTE

' TERMO DE APLICACAO DE PENALIDAD

}00'2/20“;4 - Ano do Ato Declaratério 2024

4 Prazo Determinado Prazo Indeterminado

1 20/02/2024

119/02/2026

2

D

Voltar

Usuario nao logado. Para acessar o sistema utilize o bot3o ao lado. i Aepssar I

https://crcap.tce.pr.gov.br/Detalheslmpedido.aspx

171
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa J urldica/
Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa a razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 03/09/2024 14:14:41

Informacoes da Pessoa Juridica: /

Razdo Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 44.651.148/0001-61

Resultados da Consulta Eletronica:

>

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

()rgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistemia do CN.J esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Emp?ds Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional mpresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do ¢rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de
Pequeno Porte

Secretaria Nacional de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte
Diretoria Nacional de Registro Empresarial e Integragao

Secretaria de Desenvolvimento Econdémico e Turismo

N°? DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a Cadigo da Natureza N° de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
43209272606 2062

1 - REQUERIMENTO

Nome: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S® o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

N° FCN/REMP

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO /EVENTO RSP2400158072
1 002 ALTERACAO
051 1 CONSOLIDACAQO DE CONTRATO/ESTATUTO
2244 1 ALTERACAOQO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2015 1 ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
CRISSIUMA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
. Local Nome:
Assinatura:
29 Abril 2024 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[[] oecisAo sinGuLAR

[JoecisAo coLeaiana

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
EI SIM I:] SIM Processo em Ordem
A deciséo
n A
Data
I:l NAO __ [/ D NAO __ /[ Responsavei
Data Responsavel Data Responséavel
DECISAO SINGULAR ) . . .
2° Exigéncia 3% Exigéncia 4" Exigéncia 5% Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:I I:I D D
. D Processo indeferido. Publique-se.
R -

Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA 2* Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 5% Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:] D D D
I:I Processo indeferido. Publique-se.

EEe T S
Data Vogal Vogal Vogal
Presidente da Turma

OBSERVACOES

Certifico registro sob o n° 10368624 em 02/05/2024 da Empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161 e
¥ protocolo 241464919 - 29/04/2024. Autenticagao: 172961D0C898711258D9122E7EA6CFAABSF1A1. José Tadeu Jacoby - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 24/146.491-9 e o cédigo de seguranga nmM8 Esta copia

ﬁ Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2024 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.

~
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22 ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL
M.L. COMERCIO E REPRESENTACﬁES LTDA
CPNJ 44.651.148/0001- IRE 4320927260-6

MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS, brasileira, solteira, nascida em 25/10/1994,
empresaria, portadora do CPF n° 026.184.670-19, RG n® 8094937301, emitida pela SSP/RS,

residente e domiciliada na Rua Julio de Castilhos, n2 1201, Bairro Centro no municipio de Trés
Passos/RS, CEP 98.600-000;

Titular da empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n@
44.651.148/0001-61, devidamente registrada na Junta Comercial, Industrial e de Servicos do
Rio Grande do Sul, em 21/12/2021, sob o NIRE n2 43209272606, com sede na Avenida
Presidente Castelo Branco, n® 644, Sala B, Bairro Centro, no municipio de Crissiumal/RS, CEP
98.640-000, decide promover a presente alteracgdo e consolidacdo contratual, de acordo com o
Novo Caédigo Civil Brasileiro, Lei 10.046/2002, sob as cladusulas e condicdes a seguir:

DA ALTERACAO

Cldusula Primeira: a sociedade passa a ter objeto social o exercicio das seguintes atividades
econémicas: comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios, fabricagdo de produtos
téxteis para uso doméstico, fabricacdo de toalhas, lencdis, confeccdo de pecas do vestudrio,
exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida, comércio e confeccdo de roupas
profissionais exceto sob medida, comércio varejista de mdveis, comércio varejista de artigos
de colchoaria, comércio varejista de tecidos, comércio varejista de artigos de armarinho,
comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho, comércio varejista de artigos de
tapecaria, cortinas e persianas, comércio varejista de artigos de papelaria, comércio varejista
de brinquedos e artigos recreativos, comércio varejista de artigos esportivos, comércio
varejista de calcados, comércio varejista de artigos de viagem, comércio varejista de suvenires,
bijuterias e artesanatos, comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios, comércio
atacados de roupas e acessdrios para uso profissional e seguranca do trabalho, comércio
varejista de material elétrico, representacdo comercial e agente do comércio de instrumentos
e materiais odonto-médico hospitalares, comércio varejista de equipamentos e ferramentas e
comeércio varejista de materiais de construgdo, comercio varejista de tintas e materiais de
pintura, comércio varejista de materiais hidraulicos, comércio varejista de madeira e artefatos,
comércio varejista de equipamentos e suprimentos de informatica, comércio varejista de
artigos de colchoaria, comércio varejista e atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria,
comércio atacadista de produtos de higiene pessoal, comércio atacadista de produtos de
higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, comércio atacadista e varejista de artigos de uso
pessoal e doméstico.

DA CONSOLIDACAO

Em consequéncia da alteracdo acima procedida, respeitadas as cldusulas ndo modificadas, o
Contrato Social, devidamente alterado, passa a ter a seguinte redacao:

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, Il do CC)

Certifico registro sob o n® 10368624 em 02/05/2024 da Empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161 e

=" protocolo 241464919 - 28/04/2024. Autentica¢do: 17296100C898711258D9122E7EA6CFAABIF1A1. José Tadeu Jacoby - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http:/jucisrs.rs.gov.br/validacaoc e informe n° do protocolo 24/146.491-9 e o codigo de seguranga nmM8 Esta copia
foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2024 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.
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Cldusula Sexta: A administracdo da sociedade serd exercida pela sécia/administradora MARIA
LAURA ALTERMANN PALOMAS, que representara legalmente a sociedade e poderdo praticar
todo e qualquer ato de gestdo pertinente ao objeto social.

Pardgrafo Primeiro: Ndo constituido o objeto social, a alienacdo ou a oneracdo de bens
imoveis depende de autorizacdo da maioria.

DO BALANCO PATRIMONIAL (ART. 1.065 do CC)

Clausula Sétima: Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestard
contas justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboracdo do inventario, do balango
patrimonial e do balanco de resultado econémico, cabendo ao sécio, os lucros ou perdas
apuradas na proporgdo de suas quotas (se for o caso).

DA DECLARAGCAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (ART. 1.011, § 19, do CC e Art.
37 Il da Lei N2 8.934, de 1.994)

Clausula Oitava: A administradora da empresa declara, sob as penas da Lei, que n3o esta
impedida de exercer a administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de
condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra as normas da defesa da concorréncia, contra as relacdes de consumo, fé
publica, ou a propriedade.

DO ENQUADRAMENTO (ME ou EPP)

Cldusula Nona: Os sécios declaram que a sociedade se enquadra como Empresa de Pequeno
Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n? 123, de 14 de Dezembro de 2006, e que nio
se enquadra em nenhuma das hipdsetes de exclusdo relacionadas no § 42 do art. 32 da
mencionada lei. (Art. 39, |, da Lei Complementar n2 123, de 2006)

Clausula Décima: A parte elege o foro de CRISSIUMAL/RS para dirimir quaisquer duvidas
decorrentes do presente instrumento contratual, bem com o exercicio e cumprimento dos
direitos e obrigacdes resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais
privilegiado que possa ser.

E, por estar assim constituida, assinam o presente instrumento particular, em via tnica.

Crissiumal, 26 de Abril de 2024

Maria Laura Altermann Palomas
Socia-Administradora

,”‘ »
{ =)
A1
-

. Certifico registro sob o n° 10368624 em 02/05/2024 da Empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161 e

ﬁ Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

=« protocolo 241464919 - 29/04/2024. Autenticagdo: 172961D0C898711258D9122E7EA6CFAABIF1A1. José Tadeu Jacoby - Secretario-Geral. Para

validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 24/146.491-9 e o codigo de seguranga nmM8 Esta copia
foi autenticada digitaimente e assinada em 02/05/2024 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantit - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa M.L.. COMERCIO E REPRESENTACOES L.TDA . de CNPJ
44.651.148/0001-61 e protocolado sob o nimero 24/146.491-9 em 29/04/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o nimero 10368624, em 02/05/2024. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Renata
Brustolin.

Certifica o registro, o Secretdrio-Geral, José Tadeu Jacoby. Para sua validagdo, deverd ser acessado o sitio eletrénico
do Portal de Servigos / Validar Documentos (https://portalservicos.jucisrs.rs.gov br/Portal/pages/imagemProcesso/
viaUnica.jsf) ¢ informar o nimero de protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

CPF Nome . Data Assinatura
026.184.670-19 MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS . :29/04/2024
Assinado utilizando assinaturas avan_qédas gouby S, :

Documento Principal

CPF Nome : Data Assinatura

026.184.670-19 MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS 29/04/2024
Assinado utilizando assinaturas a_'\_rimg:.adas goubr WL,

Data de inicio dos efeitos d6 registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 26/04/2024

Documento assinado eletronicamente por Renata Brustolin, Servidor(a) Piblico(a), em 02/05/2024,
as 10:17.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucisrs informando o
nimero do protocolo 24/146.491-9.

Certifico registro sob 0 n° 10368624 em 02/05/2024 da Empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161 e

~¥ protocolo 241464919 - 29/04/2024. Autenticagao: 172961D0C898711258D9122E7EA6CFAABYF1A1. José Tadeu Jacoby - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http /jucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n° do protocolo 24/146.491-9 e o codigo de seguranga nmM8 Esta copia
foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2024 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.
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LIVRO N° 126 ESTADO D(}“RRS GR;;N[.)El DO SUL FOLHA N° 001v
DE PROCURACOES : COMARCA DE CRISSIUMAL TRASLADO
TABELIONATOQ DE NOTAS

N°® 21.632/001 -PROCURAGAO “que faz M. L. COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, como abaixo se declara: SAIBAM os que
este publica instrumento de procuragéo virem que, aos dezoito dias do
més de margo, do ano de dois mil e vinte e dois (18/03/2022), nesta
cidade de Crissiumal, Estado do Rio Grande do Sul, neste Tabelio to,
Compareceu como outorgante: M. L. COMER E
REPRESENTACOES LTDA, sociedade empresaria limitada, inscrita no
CNPJ sob n° 44.651.148/0001-61, com sede na Avenida Presidente
Castelo Branco n° 644, Sala B, Bairro Centro, nesta cidade, com seu ato
constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do
Sul sob n® 43209272606, em 21/12/2021 e posterior teragdo,
registrada na mesma Junta Comercial sob n°® 8113547, 7:{;:)1/2022,
representada, neste ato, por seu titular: MARIA LAURA ALTERMANN
PALOMAS, brasileira, solteira, empreséria individual, filha de Jose
Javier Palomas Garcia e Magnélia Altermann, portadora da Carteira de
ldentidade numero 8094937301, expedida pela SSP/RS em 04/04/2012,
inscrita no CPF sob niimero 026.184.670-19, residente e domiciliada na
Avenida Julio de Castilho n® 1233, Bairro Centro, na cidade de Trés
Passos/RS, identificada, documentalmente, por mim, Bel* Alessandra
Isabel Hausmann Erthal, Escrevente Autorizada, do que dou fé. E,
perante mim, disse que nomeia e constitui seus bastantes procuradores:
para agirem em conjunto ou separadamente: 1) MATHEUS AURI
 |SULZBACH CORNELIUS, brasileiro, solteiro, empresério individual,
filho de Auri Comelius e Beatriz Sulzbach Cornelius, portador da
Carteira de Identidade numero 1070267438, expedida pela SSP/RS em
16/07/2014, inscrito no CPF sob nimero 025.101.010-48, residente e
domiciliado na Avenida Julio de Castilhos n® 1233, Bairro Centro, na
cidade de Trés Passos/RS, 2) DIOGO ALESSANDRO DAHMER,
brasileiro, solteiro, auxiliar de escritdrio, filho de Valdir Luiz Dahmer e
Nelsi Dahmer, portador da Carteira de Identidade nimero 5090246892,
expedida pela SSP/RS em 26/04/2010, inscrito no CPF sob nimero
026.417.580-83, residente e domiciliado na Rua Jacarapdds n® 103,
Bairro Cristina, nesta cidade; e 3) CARLOS AILTON KRUTZMANN,
brasileiro, solteiro, auxiliar de escritério, filho de Alcenioc Albano
Krutzmann e lara Teresinha Weiand, portador da Carteira Nacional de
Habilitagdo com registro sob nimero 06387835492, expedida pelo
DETRAN/RS em 13/02/2020, inscrito no CPF sob numero
029.515.740-29, residente e domiciliado na Linha Principal, neste
municipio, a quem confere poderes especiais para representar a
empresa perante as Prefeituras no que se referir a qualquer modalidade
de licitagdo, com poderes para tomar qualquer decisdo durante todas as
fases do Processo. Inclusive apresentar DECLARACAQO DE QUE A
PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITACAO. os
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ALVARA DE LICENGA PARA
LOCALIZACAO E/OU
FUNCIONAMENTO

N°: 1250

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, por forge da lei Municipal N°1171/92 concede o
presente ALVARA DE LICENGA LOCALIZAGAO E/ OU FUNCIONAMENTO ., de acordo com o©
despacho exarado na declaragdo para fins de inscrigdo nos cadastr}ae:

Razdo social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES

Endereco: Rua 15 DE NOVEMBRO, 50 - CENTRO

Complemento: LOJA 4 &

Cidade:  CRISSIUMAL - RS . T T CEP)86640000

CPFICNPJ:  44.651.148/0001-81 2-3210

inscrigdo Municipal:

Atividades:

1351100 - Fabricagdo de artefatos téxteis para uso doméstico

1359600 - Fabricagio de outros produtos téxteis ndo especificados anteriormente

1412601 - Confeccéo de pegas do vestudrio, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida
1413401 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

4618402 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais
odonto-médico-hospitalares
4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de segurancga do trabalho

4646001 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
4846002 - Comeércio atacadista de produtos de higiene pessoal
4649408 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

4649499 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico niéo especificados
anteriormente
4741500 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

4742300 - Comércio varejista de material elétrico

4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

4744002 - Comércio varejista de madeira e artefatos

4744003 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

4744005 - Comérclo varejista de materiais de constru¢do ndo sspecificados anteriormente
4744099 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

4751201 - Comércio varejiista especializado de equipamentos e suprimentos de inférmatica.
4754701 - Comércio varejista de méveis

4754702 - Coméreio varejista de artigos de colchoaria

1 de 2 [&, Emitido em: 27/05/2024 10:32:38



SIVISA - Sistema de Informagéo em Vigilancia Sarnitéria
SUS - Sistema Unico de Sadde

VIGILANCIA SANITARIA
VISA CRISSIUMAL
ALVARA SANITARIO | RENOVAGAO
Nro. CEVS: 430600789-478-000048-1-2 Data de Validade: 31/03/2025
Nra. Protocolo: 43060020240000010 Data de Deferimento: 25/03/2024
IAtividades Econdmicas CNAE: 4781-4/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
ATBS-0/08 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES - DOMISSANITARIOS.
Subgrupo: ATIVIDADES RELACIONADAS A SAUDE
IAgrupamento: OQUTRAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SAUDE
IObjeto Licenciado: Estabelecimento
Tipo de Servigo:
Razdo Social: M.L.COMERCIO E REPRESENTAGOES LTDA
CNPJ [ CPF: 44.651.148/0001-61 CNPJ Albergante:
Endereco: RUA XV DE NOVEMBRO, 50, SALA 4
Bairro: CENTRO
Municipio: CRISSIUMAL UFRS CEP:98640-000
Observagéo:

COMERCIQ VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS.

CRISSIUMAL
Local



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ A A DATA DE ABERTURA
44,651 148/0001.61 c ROVANTE DE INSCRICAO E DE-SITUAGAO 21112/2021
MATRIZ P CADASTRA
/
NOME EMPRESARIAL
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA/
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES EPP
/

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.51-1-00 - Fabricagao de artefatos téxteis para uso doméstico

13.59-6-00 - Fabricagao de outros produtos téxteis nao especificados anteriormente

14.12-6-01 - Confecgao de pecgas de vestuario, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida
14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do trabalho
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construcdo nao especificados anteriormente

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcao em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R QUINZE DE NOVEMBRO 50 LOJA 4

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
98.640-000 CENTRO CRISSIUMAL RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

LAURAALTERMANN@GMAIL.COM (51) 9733-4623

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
hkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/12/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FEEREERE Ea et 2y

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/07/2024 &as 15:26:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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DOCUMENTO DE lDENTIF_ICAgAOr DA RECEITA ESTADUAL (DI/RE)

CONTRIBUINTE: M.L. COM E REPR LTDA
INSCRICAO ESTADUAL: 033/0022989
CNPJ: 44.651.148/0001-61

Mais informacées leia o QR-CODE

EXIJA DOCUMENTO FISCAL
A inclusao do CPF no documento fiscal é obrigagao da empresa!
Participe do Programa Nota Fiscal Gaucha
Lei 14.020/12 e Decreto 50.199/13

E GOVERNO DO ESTADO

- , . RIO GRANDE DO SUL
el RECE’ TA ES TADUAL RS SECRETARIA DA FAZENDA
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CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do /
FGTS - CRF

Inscricio: 44.651.148/0001761/
Razao

& M
Social: L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Endereco: RUA QUINZE DE NOVEMBRO 50 LOJA 4 / CENTRO / CRISSIUMAL / RS / 98640-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/08/2024 a 07/09/2024

Certificacdo Numero: 2024080909155720715890
Informacdo obtida em 15/08/2024 10:22:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

e

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 44.651.148/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagcéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:26:10 do gid 13/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/12/2024.

Cadigo de controle da certiddo: AB1D.2E08.FB9C.7A0F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: M.L. COM E REPR LTD/

CNPJ base: 44.651.148/

Obs.: A presente certiddo é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foyz&valiados na pesquisferregularidade fiscal.

Certificamos que, aos 27 dias do més de AGOSTO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, nao elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagdes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagdo:

CERTIDAC NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certiddo Negativa”, porém, caso nao sejam pagas as taxas cartoriais, 0 débito permanece protestado
pelo cartério, podendo_s€r a causa de restricdes em entidades de protecdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente ne“cartorio.

Esta certiddo NAO comprova a quitag3o:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacao, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo é valida até 25/10/2024.

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo 1V, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
hitps:/iwww.sefaz rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 30216239
Autenticagdo: 40527626
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Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA

IDENTIFICACAO DA EMPRESA //////

N° CERTIDAO: 1823

No Cadastro: 2151608-0 ////
Nome.......: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ/CPF...: 44.651.148/0001-61

Enderego...: Rua 15 DE NOVEMBRO, 50 - LOJA 4

Bairro.....: CENTRO
Data Abert.: 21/12/2021

CERTIFICO, a pedido da parte interessada que geég:;é/défﬁrquivos de
langamentos desta Repartigado verifiquei que NAO EXISTEM DEBITOS DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS referentes a EMPRESA acima identificada.

Esta certiddo ndo exclui o direito do Fisco Municipal exigir a qualquer
tempo os débitos que venham a ser apurados relativos a EMPRESA acima
identificada.

Esta certidao tem VALIDADE por 90 (noventa) dias a partir da data de
emissao.

Crissiumal, 02 de Julho de 2024.

iCidadmm‘ﬂmﬁﬂmﬂﬁﬁﬂmnﬂmsmm

Coédigo de controle de autent
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTHg//’f/

Nome: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 44.651.148/0001-61

Certiddo n®°: 38993696/202 )

Expedicio: 04/06/202‘4/55:05:12

Validade: 01/12/2024° - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES %;Bﬂ/i;ATRIZ E F;?Iﬂi;;/’
, linscrito(a) no CNPJ sob o n° 44.651.148/0001-61, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cadtfust.jus.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER JUDICIARIO

,

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA /

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatic Poder Judiciario do Estado do
Rio Gﬁ/nde do Sul & expedida e;/p;e’sentegerﬂjéo ndo constar distribuicdo de agao
falimentar, concordataria, recuperacao judicial e extrajudicial em tramitagéo contra a seguinte
parte interessada: /w

M L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161, Enderego - RUA
QUINZE DE NOVEMBRO N 50 CENTRO CRISSIUMAL, RIO GRANDE DO SUL..

26 de agosto de 2024, as 16:08:16 ,//”//////

OBSERVACOES:

A aceitacao desta certid@o esta condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagdo, bem como & verificacao de sua
validade no site do Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereco
http://www.tjrs.jus.br, menu Processos e Servicos / Servicos Processuais / Emissao de
Antecedentes e Certidées, informando o seguinte coédigo de controle:
90253a1e9c2125662dbd7bb15ecd{94d

Importante: Esta certidao possui validade de 90 dias a partir da data de sua emisséo.

0
20
XA C

e
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E%TA&O ?GRANDE DO SUL
Municipio de Sede Nova

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA— s

Atesta-se para os devidos fins que a empresa M.L. COMERCIO
EREPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44.651.148/0001-61 estabelecida na Av. Presidente
Castelo Branco, n® 644 Sala B, Centro de Crissiumal-RS, forneceu para 0 MUNICIPIO
DE SEDE NOVA, inscrito no CNPJ: 91.997.056/0001-18, estabelecido RUA CAMPO
NOVO, 344 - SEDE NOVA, CENTRO, RS - CEP: 98675 — 000 os produtos conforme
descri¢des abaixo relacionadas. -
> BOTA COTURNO FEMININO, CABEDAL E FABRICADO EM COURO. O
FORRO E A PALMILHA SAO FEITOS EM LA SINTETICA. O SOLADO POSSUI ALTA
LEVEZA, MACIEZ E FLEXIBILIDADE, GARANTINDO O CONFORTO E
VERSATILIDADE IDEAIS AO CALCADQ. O SALTO E DE 4,5CM. O CANO DESSA
BOTA TEM APROXIMADAMENTE 11,5CM DE ALTURA.

. e_ : BDT A COTURNO MASCULINA. MATERIAL: COURO, MATERIAL INTERNO.

EXTIL, FECHAMENTO: CADARCO. ALTURA DO CANO: 12CM CANO CURTO,

AL: JRA DO SALTO: 3CM SALTO BAIXO. CIRCUNFERENCIA DO CANO: 33CM.
SOiADO BORRACHA ORIGEM NACIONAL.

. TENIS UNISSEX, MATERLAL TEXTIL E SINTETICO CATEGORIA:

AE O: E SINTETICO,

AMARELO, LARANJA, BRANCO, RGXO LILAS, PRETO,
 CORES VARIADAS

OR BRANCA - N°08
« MEA] R PEROLA - N°10
»  TECIDO PERCAL, NAS CORES PESSEGO, CAFE, PRETO, VERMELHO
@  veroE AZUL ROYAL
»  FIOS PARA OVERLOCK NAS CORES BRANCA E PRETA, FIO TEXTURIZADO
100% POLIESTER 100G CADA

» TECIDO JUTA, EM METROS - COM TRAMA FECHADA
. ?ANQ DE PRATO 46X56 CM, GRAMATURA 340G/M? COR BRANCA.

hutos foram adquiridos referente & processos de pregdo presencial 28/2022, pregio
eletrdnico 14/2022 e pregéo presencial 18/2022, sendo os produtos solicitados por meio de
empenho n® 8056/2022, cuja nota fiscal n° 044.385.311, empenho 7443/2022, Nota fiscal
043.422.709, empenho 7443i2022 nota fiscal 043.918.243 ¢ empenho 81 55/2022, nota fiscal
044.321.238.

Sede Nova/RS$, 09 de margo de 2023.

JAX%ZLER

Prefeito Municipal em Exercicio

Sede f")
Nﬂl/f
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~
ESTADO DG.RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE PORTO VERA CRUZ
CNPJ: 91.105.452/0001-93

Av. Humaita, n° 672 — Fone: 55 2120-92
CEP 98985 000 — Porto Vera Cruz — RS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA /

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa M.L. Comércio e
Representacdes Ltda, estabelecida na Avenida Castelo Branco, 644, Sala B, Centro, Crissumal,
RS, CEP: 98640-000, CNPJ 44.651.148/0001-61, foi nossa fornecedora de:

- 300 metros de fibra em metro para edredon, 2,20 de largura e gramatura 15;

- 14 unidades fita mimosa 7mm x 100m diversas cores;

- 50 unidades linha macramé cru n2 24 500g;

- 55 metros de tecido popeline, 1,5m de largura 100% algodao, diversos modelos e cores;
- 50 kg de plumante fibra siliconada;

- 40 metros de tecido Oxford 1,5m de largura, diversa cores;

- 15 metros de tecido toalhado 1,5m de largura, diversas cores;

- 140 metros de tecido forro de cama 100% algoddo, 2,55m de largura, liso, diversas cores;
- 24 unidades renda bordado inglés 6,5cm x 13,7 metros, diversas cores.

No periodo de 11/10/2022 a 02/12/2022.

A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigacdes assumidas, no
tocante aos materiais solicitados, nada tendo que a desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Porto Vera Cruz, RS, 07 de marco de 2023.

JOSE Assinado de forma

ANDRADE DE R Ge per o

MATOS:45052 MATOS:45052123000
Dados: 2023.03.07

08:30:13 -03'00'

José Andrade de Mato — CPF 450.521.230-00
Prefeito




FEstado de Santa Catarina '
Prefeitura Municipal de fl’afma(S'o&z/

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

/
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ALMA AL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

e

Alestamos para os devidos fins, que a empresaML COMERCIO E
REPRESENTAGOES LTDA, CNPJ n°® 44.651148/0001-81, sediada & Rua Presidente Castelo
Branco n® 644, CRISSIUMAL - RS, forneceu para a Prefeitura Municipal de Paima Sola SC,
situada na Rua Francisco Zanotto s/n®, Palma Sola — SC. Materiais como Barbante Felpudo,
60% de algodao, tecidos estampados para patchwork, tecido alvejado, toalha de banho e de
rosto, blecaute entre outros aviamentos.

Atestamos ainda, que a empresa atendeu satisfatoriamente, com atendimento regular e
pontualidade em relagéo aos compromissos estipulados com este Orgéo, por via de ficitagso,
nédo existindo em noessos registros, ate a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigagfes assumidas.

Palma Sola - SC, 24 de Maio de 2022.

Validade: B0 dias

/?’{Wgsw /é‘,/%dx@

IVANOR DE MOURA

Secretario de Assisténcia Social



CENTARICIDANE ¥
GESTAD EMPREEABIAL

o

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO PARA EPP

A empresa M. L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ n°
44.651.148/0001-61, por meio de seu Responsavel Legal e Contador ou Técnico Contabil
declara, sob as penas da Lei, que:

a) enquadra-se na situagdo de Empresa de Pequeno Porte;

b) o valor da receita bruta anual da sociedade, no Gltimo exercicio, nido excedeu o limite
fixado nos incisos I e I art. 3° da Lei Complementar n® 123/2006 e suas altera¢des;

¢) ndo se enquadra em quaisquer das hipoteses de exclusio relacionadas no art. 3°, § 4°,
incisos | a X, da mesma Lei.

Por ser expressdo da verdade, firmamos o presente.

Crissiumal/RS, 08 de julho de 2024.

ML COMERCIOE Assinado de forma digital por
ML COMERCIO E

REPRESENTACOES  RepRESENTACOES
LTDA44651 1480001 LTDA:44651148000161

Dados: 2024.07.09 09:27:24
61 -03'00"
CARLOS AILTON KRUTZMANN
CPF: 029.515.740-29
M. L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ n® 44.651.148/0001-61

MARIA CRISTINA RHODEN Assinado de forma digital por MARIA
CRISTINA RHODEN BLEY:53782240049
BLEY:53782240049 Dados: 2024.07.08 23:38:13 -03'00'

NTW Contabilidade e Gestao Empresarial Porto Alegre LTDA
Maria Cristina R. Bley
CRCRS 078614/0-0



Sistema Nacional de Ri-gistr? da Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econémico e Turismo

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

Certiddo Simplificada

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e séo
vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresarial: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA =
Numero de Identificagao do CNPJ / Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de AW
Registro de Empresas - NI Constitutivo
4320927260-6 44 651.148/0001-61 21/12/2021 21/12/2021

Endereg¢o Completo:
RUA QUINZE DE NOVEMBRO 50 LOJA 4 - BAIRRO CENTRO CEP 98640-000 - CRISSIUMAL/RS
Objeto Social:

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, FABRICACAO DE PRODUTOS TEXTEIS PARA USO
DOMESTICO, FABRIACACAQ DE TOALHAS, LENCOIS, CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E
AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA, COMERCIO E CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS EXCETO SOB MEDIDA,
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA, COMERCIO VAREJISTA DE
TECIDOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
BANHO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERCIANAS, COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS ESPORTIVOS, COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM,
COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS, COMERCIO ATACADOS DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E SEGURANCA DO
TRABALHO, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO, REPRESENTACAO COMERCIAL E AGENTE DO COMERCIO DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO MEDICO HOSPITALARES, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E
MATERIAIS DE PINTURA, COMERCIC VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E
ARTEFATOS, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE COLCHOARIA, COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA,
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,

LIMPEZA E CONSERVACAQO DOMICILIAR, COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO .

Capital Social: R$ 25.000,00 Microempresa ou /Bfazo de Duragédo
VINTE E CINCO MIL REAIS Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: R$ 25.000,00 i INDETERMINADO
VINTE E CINCO MIL REAIS EMPRESA PEQUENO

. : PORTE

(Lei Complementar
n°®123/06)

Sécio(s)/Administrador(es)
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participagdo , Funcéao
026.184.670-19 MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS XXXXXXX R$ 25.000,00 SOCI0 /

; ADMINISTRADOR
Status: CADASTRADA ; Situagao: ATIVA
Ultimo Arquivamento: 02/05/2024 Numero: 10368624
Ato 002 - ALTERACAO -

Evento(s) 2244 - ALTERACAOQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2015 - ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE DO SUL ¢ certificada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidao, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar
certidao. A certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validagao por envio de arquivo (upload)

2) Validagao visual (digite 0 n° C240002335643 e visualize a certidao)

QT TR Pagina 1 de 2

24/257.987-6



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES -PR.
DISPENSA ELETRONICA 51/2024 o

A empresa M. L. COMERCIO E-@RESENTAC()ES LTDA, CNPJ n°
44.651.148/0001-61, sediada na Rua Quinze de Novembro n® 50, Centro Crissiumal-
RS, por meio de seu Responsdavel Legal o Sr. Carlos Ailton Krutzmann RG n°

4118378936 e CPF n°®029.515.740-29 , declara que o licitante ndo incorre em qualquer

das condigdes impeditivas, especificando: /

DECLARACAO LGPD.

DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitagio ¢

que possui as condigdes de habilitagdo previstas no edital, bem como tem ciéncia de que:

1. Como condigdio para participar desta licitagdo e ser contratado(a), o(a) interessado(a) deve fornecer

para a Administragdo Publica diversos dados pessoais. entre eles:

1.1. aqueles inerentes a documentos de identificagao;

1.2. referentes a participa¢des societarias;

1.3. informacGes inseridas em contratos sociais;

1.4. enderecos fisicos e eletronicos;

1.5. estado civil;

1.6. eventuais informacdes sobre cénjuges;

1.7. relagdes de parentesco;

1.8. nimero de telefone;

1.9. san¢des administrativas que esteja cumprindo perante a Administracdo Publica;

1.10. informacGes sobre eventuais condenag¢des no plano criminal ou por improbidade
administrativa; dentre outros

necessarios a contratagdo.

2. Essas informagdes constardo do processo administrativo e serdo objeto de tratamento por
parte da Administracdo Publica.

3. O tratamento dos dados pessoais relacionados aos processos de contratacao se presume
valido, legitimo e, portanto,

juridicamente adequado.

DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitagdo
¢ que possui as condigdes de habilitagdo previstas no edital, bem como:

1. INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO

Que ndo se enquadra em nenhuma das vedagdes contidas no art. 14 da Lei Federal n.” 14.133/2021, em
especial:

1.1 Nao mantém vinculo de natureza técnica, comercial. econdmica. financeira. trabalhista ou civil com
dirigente do 6rgdo ou entidade contratante ou com agente publico que desempenhe funcao na licitagdo ou




2

5) Declara nao ter recebido de qualquer entidade da Administragio direta ou indireta. em ambito Federal.
Estadual ¢ Municipal. SUSPENSAO TEMPORARIA de participagdo em licitagdo e ou impedimento de
contratar com a Administragdo, assim como nao ter recebido declaragdo de INIDONEIDADE para licitar
¢ ou contratar com a Administragdo Federal, Estadual ¢ Municipal, inexistindo impedimento a minha
habilitagdo ¢ comunicarei a superveniéncia de ocorréncia impeditiva ao 6rgio ou entidade contratante.

6) Declara que ndo possui vinculo de natureza téenica, comercial. econdmica, financeira, trabalhista
ou civil com agente piblico que desempenhe fungdo no setor de licitagdes ou atue na fiscalizagdo ou na
gestdo do contrato, ¢ que deles ndo somos conjuge. companheiro ou parente em linha reta, colateral ou

por afinidade, até o terceiro grau. nos termos do Art. 14, 1V da Lei Federal n°® 14.133, de 2021:

7) Declara que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia ¢ para reabilitado
da Previdéncia Social, previstas em lei ¢ em outras normas especificas. conforme art. 63. inciso 1V, Lei
14.133/2021;

8) Declara que em caso de qualquer comunicagdo futura referente e este processo licitatorio, todas as
comunicagdes, inclusive envio de requisigdes de compra. nota de empenho, notificagdes, citagdes e
etc., poderdo ser feitas através do e-mail empenhosml@gmail.com produzindo para todos os fins, total

validade juridica.

9) Declara que cumpre os requisitos de habilitagdo ¢ que as declaragdes informadas sdao veridicas,

conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021

10) Declara que inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no certame, ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores;

11) Declara que tomou conhecimento de todas as informagdes e das condigdes locais para o

cumprimento das obriga¢des objeto da licitagdo

Solicita-se que a ata seja encaminhada para assinatura em nome da empresa, ou seja, M.
L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, visto que a mesma possui

assinatura eletronica

CONTATOS
FONE 55999191005  E-MAIL: empenhosml@gmail.com

Por ser expressdo da verdade, firmamos o presente.

Crissiumal/RS 03 de setembro de 2024.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Catﬁral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n? 03, de 26 abril de 2018)
CNPYJ: 20.798.806/0001-84 '
Razao Social: HERNANDES & CIA KTDA

Atividade Econémica Principal:

4641-9/03 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

Endereco:

. RUA DOMINGOS JORGE VELHO, 966 - FUNDOSFUNDOS - JARDIM RIVIERA - 86.187-
030 - Cambé / Parana

Observagoes:

A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnct.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 03/09/2024 11:18 I de 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragfm/

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentacio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor ,
CNPJ: 20.798.806/0001-84 UNS®: 903347877

Razéao Social: HERNANDES & CIA LTDA
Nome Fantasia: CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J.
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/10/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL Nio
. Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos o
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta/i'
Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com ™" esti(io) com prazo(s) vencido(s).
p

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automatica: a certiddo foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitagao Juridica

. IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal /
Receita Federal e PGFN Validade: 11/11/202 /Autom:’itica
FGTS Validade: 06/09/2024 utomatica
Trabalhista  (httpy//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 23/11/2024 %tomética
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 26/06/2024 (

:L—)
Receita Municipal Validade: 01/08/2024 ()
V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2025

Emitido em: 03/09/2024 11:19 1/de 1
CPF: 063 XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificacio Técnica

Dados do Fornecedor

CNP): 20.798.806,/0001-84 DUNS®: 903347877
Razao Social: HERNANDES & ?ATDA
Nome Fantasia: CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J.

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado ‘
.Entidadcs de Classe /
_ Entidad e - N“Rﬁglﬂ de Valida
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
FERREIRA / PR - _[211173136000130 31/01/2024

Emitido em: 03/09/2024 11:19 1 de 1
CPF: 063 XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 20.798.806/0001-84 DUNS®: 903347877
Razio Social: HERNANDES & CIA LT
EN

Nome Fantasia: CONFECCOES E AVI TOS G. J.
Situacio do Fornecedor: Credeficiado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2024 11:19
CPF: 063.XXX.XXX-27 ~ Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES

1de 1




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatoério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor )
CNPJ: 20.798.806/0001-84 XKNS@): 903347877

Razio Social: HERNANDES & CIA LTDA
Nome Fantasia: CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J.

Situagio do Fornecedor: Credenciad

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2024 11:19 Ide 1
CPF: 063.XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES

r




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.798.806/000184 DUNS®: 903347877

Razio Social: HERNANDES & CIA LTDA
Nome Fantasia: CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J.
Situagio do Fornecedor: Credenciddo

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/09/2024 11:19 1 de 1
CPF: 063.XXX.XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES



Certidao negativa correWePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: HERNANDES & CIA LTDA

CPF/CNPI: 20.798.806/0001 -8/

-

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e“aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Uniio, NAQ CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagaes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ¢ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restrigao de participar de licitagies ou de celebrar contratos com a Administragdo
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP,
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicies

! s (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo zmpedtdas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragao Piiblica Federal, em funcao de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente. /

Certiddo emitida as 11:19:53 do dia 03/09/2024 , com validade até o dia 03/10/2024.

Link para consulta da verificacdo da certiddo https://certidoes.cou.gov br/

Codigo de controle da certidao: a024TjhuefcldF5pGeXe

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negative/

Certifico que nesta data (03/09/2024" as 11:20) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenacgbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag:éWnsito em julgado ou sancao ativa
quanto ao CNPJ n° 20.798.806/0001-84:

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.ise.jus.br/

Esta certidéo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
66D7.1B1F.6901.A215 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/09/2024 as 11:20:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1



03/09/2024.11:20

O CLNTAS LS SHTADCHI FARANA

(onsulta de Impedidos delicitar

(NPJ: 2079806000184 /

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragio Publica

https://creap tee.pr.gov.br/ConsultarimpedidosWebImpressao.aspx
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessomidica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgﬁo gestor de cada cadastro consultado. A informacdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federa! do
Brasil.

Consulta realizada em: 03/09/2024 11:20:46

Informacoes da Pessoa Juridica: /

Razdo Social: HERNANDES & CIA LTDA
CNPJ: 20.798.806/0001-84

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos

Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: CNJ :

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade /

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Z
Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Emprg€as Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta;: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional d¢ Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460. de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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HERNANDES & CIA LTDA
TERCEIRA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL
NIRE: 41207910948
CNPJ: 20.798.806/0001-8

FLO1/06

AUDENIR APARECIDO HERNANDES., brasileiro, maior, empresério, casado sob regime
de comunhao parcial de bens, nascido em 19/11/1969, portador da Cédula de Identidade R.G.:
4.289.405-2/SSP-PR ¢ inscrito no CPF sob n° 726.831.809-00, residente e donuciliado na
Ruz Domingos Jorge Velho, n° 701, Jardim Bdvieras, CEP: 86187-030, Cambé ~ PR, ¢
GUILHERME DA SILVA HERNANDES brasileiro, maior, empresario, solieiro, natural
Londrina — PR, nascido em 09/02/1992, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo n®
04990894840, expedida pelo DET -PR e inscrito no CPF sob n° 077.552.069-12,
residente e domiciliado na Rua %ﬁs Jorge Velho, n® 701, Jardim Riviera, CEP: 86187-
030, Cambé ~ PR, sbcios compboentes da firma que gira sob a denominagho social de
HERNANDES & CIA LTDA, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 226 - Andar
1 Salal3. Novo Bandeirantes L, CEP: §6187-120, Cambé - PR, devidamente inscrita no
CNPJ sob n.° 20.798.806/0001-84, com seu Contrato Social devidamente registrado na Junta
Comercial do Estado do Parani, sob n® 41207910948 em 30/07/2014, com Primeira
Alteragfio registrada sob n® 20181053780, no dia 14/03/2018 ¢ Segunda Alteragéio registrada
sob n® 20190829001, no dia 29/03/2019. Resolvem por este instrumento modificar ¢
consolidar seu contrato de acordo com as cldusulas e condigdes seguintes:

Cliusula 1* - DO ENDERECO: Fica alterado o enderego da Sociedade Emgrésﬁria
Limitada para: Rua Domingos Jorge Velho, n° 966 - Fundos, Jardim Riviera, Camb&PR.,
CEP: 86187-030,

Cliusula 2* - DO OBJETO SOCIAL: Fica alterado o objeto social da Sociedade
Empresaria Limitada, passando a ter o exercicio da seguinte atividade econdmica:
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO ARMARINHO, LOUCAS, ARTIGOS
DE PORCELANA OU CERAMICA DECORADOS, BRINQUEDOS DE QUALQUER
MATERIAL, UTENSILIOS DOMESTICOS, ARTIGOS DE ARTESANATO,
ARTIGOS ESPORTIVOS, PANELAS, TALHERES, INSTRUMENTOS MUSICAIS,
DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS, DE TECIDOS, DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
BANHO, DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, DE ROUPAS E
ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO,
DE CALCADOS, DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA, DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO,



L2235

HERNANDES & CIALTDA
TERCEIRA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL
NIRE: 41207910948
CNPJ: 20.798.806/0001-54

FLO3/06

de comunhdo parcial de bens, nascido em 19/11/1969, portador da Cédula de Identidade R.G.:
4.289.405-2/SSP-PR e inscrito no CPF sob n® 726.831.809-00, residente ¢ domiciliado na
Rua Domingos Jorge Velho, n® 701, Jardim Riviera, CEP: 86187-030, Cambé ~ PR, ¢
GUILHERME DA SILVA HERNANDES, brasileiro, maior, empresdrio, solteiro, natural
Londrina — PR, nascido em 09/02/1992, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo n®
(4990894840, expedida pelo DETRAN-PR ¢ inscrito no CPF sob n® 077.552.069-12,
residente ¢ domiciliado na Rua Domingos Jorge Velho, n® 701, Jardim Riviera, CEP: 86187-
030. Cambé — PR, sécios componentes da firma que gira sob a denominagio social de
HERNANDES & CIA LTDA, com séde na Rua Domingos Jorge Velho, n® 966 - Fundos,
Jardim Riviera, CEP: 86187-0306, Cambé — PR, devidamente inscrita no CNPJ sob n.”
20.798.806/0001-84, com seu Contrato Social devidamente registrado na Junta Comercial do
Estado do Parana, sob n°, 41207910948 em 30/07/2014, com Primeira Alteragfio registrada
sob n® 20181053780, no dia 14/03/2018 ¢ Scgunda Alteraglo registrada sob n® 20190829001,
no dia 29/03/2019, Resolvem, consolidar seu contrato social que passard a reger-se pelo que
est4 contida nas clausulas a seguir:

Cldusula 1" - A Sociedade Empresdria Limitada girard sob o nome empresanal
HERNANDES & CIA LTDA, com sede na Rua Domingos Jorge Velho, n® 966 - Fundos,
Jardim Riviera, CEP: 86187-030, Cambé¢ ~ PR.

Cliusula 2* - O capital social ¢ de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), dividido em 30.000
(Trinta Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, integralizadas neste ato
em moeda corrente do Pais, pelos socios:

Pl _
; Sécios F Quotas | Capital
AUDENIR APARECIDO HERNANDES 15.000 quotas | R$ 15.000,00

"GUILHERME DA SILVA HERNANDES < | 15,000 quotas R$ 15.000,00

Total 30.000 quotas | RS 30.000,00

Clausula 3° - O objeto social da sociedade ¢: COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS
DO ARMARINHO, LOUCAS, ARFIGOS DE PORCELANA OU CERAMICA




AL

HERNANDES & CIA LTDA
TERCEIRA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL
NIRE: 41207910948
CNPJ: 20.798.806/0001-84

F1.05/06

Clausula 4" - A sociedade iniciou suas atividades em 30/07/2014 e seu prazo de duragiio é
indeterminado.

Cliusula §* - As quotas sociais sfio indivisiveis e ndlo poderfio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigdes ¢ prego, direito de preferéncia para a sua aquisicio de postas 2 venda,
formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragio contratual pertinente.

ycios ¢ restrita ao valor de su@is quotas, mas todos
¢ do capital social. |

Cléusula 7° — A administragio aos socios AUDENIR APARECIDO HERNANDES
¢ GUILHERME DA SILVA HERNANDES, com poderes e atribui¢des ¢ administradores,
autorizados o uso do nome empresarial, assinam individualmente, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigages seja em favor de qualquer dos
socios quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem
autorizagdo do outro sécio.

Cléusula 6" — A responsabilidade dos
respondem solidariamente pela integrajiz

Cliusula 8* ~ Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestard contas justificadas de suas administragdes, procedendo a elaboragfio do inventdrio, do
balango patrimonial ¢ do balango de resultado econdmico, cabendo aos sdcios. na proporglo
de suas quotas os lucros ou perdas apurados.

Cliusula 9" ~ Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios
deliberardo sobre as contas e designardo administrador(es) quando for o caso,

Cldusula 10° - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteraclo contratual assinada por todos os s6cios.

Cldusula 11* - Os sécios poderfio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de
pro-labore, observadas as disposi¢les regulamentares pertinentes.

Cliusula 12" ~ Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, nfio sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) sécio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e



Secretaria de Governo Digital bt
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

x

TERMO DE AUTENTICIDADE

Zu, LOURDES CARNEIRO DA SILVA, com inscrigao ativa no CRC/PR, sob o n® 037380, expedida em 10/05/2010
nscrito no CPF n® 50049421920, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangbe:
administrativas e civeis, que este documento é auténtico e condiz com o original.

Nome

CPF i N* do Registro
50049421920 037380 LOURDES CARNEIRO DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRC BM 18/06/3021 10:22 S0B B* 20213209780
PROTOCOIO; 213209780 DE LB/06/2021

COBLGO DE VERIFICAGAD: 121042332%2. CMPY DA SEDE: 2079BBOEO0NLRL.
NIRE: 41207910948, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/07/2021.

MERMANDES & CIA LTDA

-

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GRRAL
wwn sworassfacil pr. gov.br
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10/08/2024, 10:29 Emissao do CICAD -

RECEITA

ESTADUAL DO PARANA
PARANA GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA FAZENDA
Comprovante de Inscricio Cadastral - CICAD/

Inscrigdo no CADlICM§/ Inscricao CNPJ ﬂicio das Atividades

90671563-55 20.798.806/0001-84 08:‘2014/

Empresa / Estabele€imento

Nome Empresarial HERNANDES & CIA LTD
Titulo do Estabelecimento CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J.

Enderego do Estabelecimento RUA DOMINGOS JORGE VELHO, 966, FUNDOS - JARDIM RIVIERA - CEP 86187-
030

Municipio de Instalagdo CAMBE - PR, DESDE 08/2014
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagao
ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021
Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Atividade Econémica Principal do 4641-9/03 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
Estabelecimento

Situacao Atual

Atividade(s) Econémica(s) 4530-7/01 - COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
Secundaria(s) do Estabelecimento PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES

4639-7/01 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM
GERAL

4641-9/01 - COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS
4641-9/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4642-7/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA

4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO
PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO

4643-5/01 - COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS

4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE
PAPELARIA

4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO

4649-4/04 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

4649-4/05 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA;
PERSIANAS E CORTINAS

4649-4/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
4686-9/02 - COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
QU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4743-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS

4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQ EM
GERAL

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
https:/iwww.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?elncludelLinkFacil=S&eCadicms=9067156355&eUser=33J2ZKNU 112



Data da consuilta: 05/08/2024 110536

Identificaciio do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 20.798.806/0001-84
A opgao pelo Simples Nacional efou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial HERNANDES & CIA Lmﬁ/

‘Situacgo Atual

Situacdo no Simples Nacional. Optante pelo Simples Nacional desde 30/07/2014
Situacdc no SIMEI' NAO enquadrado no SIME|

+ Mais informacGes

Periodos Anteriores
Opcdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nio Existerp/

Enquadramentos no SIME! em Periodos Anteriores: Nio Existem S

Nio Existem /

Eventos Futuros (SIMEI) -

. Nao Existem /

rmacdes de Periodos '7’!%"""'-%‘5“:&;596&&@ dor Auténomo de Cargas

Nio Existem

Voltar Gerar POF |




03/09/2024, 09:35

Consulta Regularidade do Empregador

{ Veitas Taalelglanll

Social:

IXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.798.806/0001-
a
Razao HERNANDES E CIA LTDA

Endereco: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 226 / JD NOVO BANDEIRANTE /
CAMBE / PR / 86187-120

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a eontribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes cony’o FGTS.

Validade:27/08/2024 a 25/09/2024

Certificacdo Numero: 2024082706272193633905
Informagao obtida em 03/09/2024 09:34:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador jsf

m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

~

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HERNANDES & CIA LTDA
CNPJ: 20.798.806/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniso (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamenfe com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:33:47 do gfa 28/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/11/2024
Cadigo de controle da certidio: E063.6B18.F952.12F8
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Sa



Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa™
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 033883017-27

Certidao fornecida para 0 CNPJ/MF: _~20.798.806/0001-84
Nome: HERNANDES & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabetécimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao delScumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 24/10/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (26/06/2024 11:06:12)

Estado do Parana | -
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\r - Secretarla Municipal de Fazenda
CERTIDAO QUANTO AOS I)EBITOS A FAZENDA MUNICIPAL
CERTIDAO NE(:mE DEBITOS NY/ANO: 16470/2024

CONTRIBUINTE: 25490 - HERNANDES & CHALTDA
CPF/CNPJ: 20.798.806/0001-84
ENDERECO: RUA DOMINGOS JORGE VELHO ‘. N°: 966

BLOCO: APTO/SALA/LOJA: FUNDOS
BAIRRO: JD NOVO BANDEIRANTES | '
COMPLEMENTO: QUADRA 15 - LOTE 10

MUNICIPIO: CAMBE UF-PR  CEP:86.187-030

ATIVIDADE: 4641-9/03 - COmercio atacadista de artigos de armarinho: 4673-7!00 Comércio atacadista
de material elétrico; 4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e
acessorios; 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura; 4761-0/03 - Comércio
varejista de artigos de papelaria; 4641-9/01 - Comércio atacadista de tecidos; 4649-4/04 - Comércio
atacadista de moéveis e artigos de colchoaria; 4753-9/00 - Comércto varejista especializado de
eletrodomésticos e equlpamentos de audio e video; 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de
uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente 4679-6/01 Comércio atacadista de tintas,
vernizes e similares; 4649-4/99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal
e doméstico nao especificados anteriormente; 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimenticios
em geral ou especializado em produtos alimenticios nao especificados anteriormente; 4689-3/99 -
Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediarios nao especificados
anteriormente; 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios; 4679-6/03 -
Comeércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais; 4789-0/01 - Comércio varejista de suvenires,
bijuterias e artesanatos; 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral; 4763-6/01 -
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 4642-7/01 - Comércio atacadista de artigos do
vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranga; 4623-1/06 - Comércio atacadista de
sementes, flores, plantas e gramas; 4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral;
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica; 4649-4/01
- Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; 4755-5/02 - Gomercio
varejista de artigos de armarinho; 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico; 4754-7/02 -
Comércio varejista de artigos de colchoaria; 4782-2/01 - Comércio varejista de calgados; 4763-6/02 -

FINALIDADE: DE CONCORRENCIA/LICITAGAO. |

Emitida em: 31/07/2024 Valida até: 29/10/2024

ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO E A NAO EXISTENCIA
DE DEBITOS A DATA DE EMISSAOQ.

Caédigo de Autenticidade: 449¢c83bd993a

Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado

VAR
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\f e Secretarla Mumc;pal de Fazenda

CERTIDAO QUANTO AOS DEBITOS A FAZENDA MUNICIPAL

CONTRIBUINTE: 25490 - HERNANDE___S & CIA LTDA -
i CPFIGNPJ: 20.798.806/0001-84
‘ ' N°: 966

ENDERECO: RUA DOMINGOS JORGEVELHO P
APTo” ALAILOJA FUNDOS

BLOCO: L
BAIRRO: JD NOVO BANDESRANTE' },, .

COMPLEMENTO: QUADRA 15 - LOTE
MUNICIPIO: CAMBE

 CEP: 86.187-030

Dw;da Ativa, pendentes de re
ressalvado o direito de o Mun
em levantamentos posteriores
geradores ja ocorridos.

\
\
S que venham a ser apuradas
ver lancamentos sobre fatos

Cédigo de Autenticidade: 449¢83bd993a

Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado




PODER JUDICIARIO

JUﬁTIQA DO fRA:iEﬁQ/“
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HERNANDES & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 20.798.806/0001-84
Certiddo n9: 29263877/20
Expedigdo: 27/04/2024, 4s 13:36:32

Validade: 24/10/2024"- 180 (cento e oiténta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que HERNANDES & CIA LTDA (MATRIZKE/FI{IAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n2 20.798.806/0001-84, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certiddao condiciona-se a verificagcdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigcdo legal, contiver forca executiva.




OFiCIO DO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, DEPOSIT ARIO PUBLICO E

AVALIADOR JUDICIAL CAMBE - PARANA

Av. Roberto Concei¢iio n° 532 - CEP 86.192.550 - fone / whatsapp (43) 3254-5892 —  e-mails:
oficiodistribuidorcambe@hotmail.com ¢ oficiodistribuidorczmbe@gmaikcom

JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE CAN(

ESTADO DO PARANA.

Ofici0de distribuicaQ e demais anex0s é
CERTIDAQ EXCLUSIVA DE FALENCIA I«AERACAO DE EMPRESA
(JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL)

Eu, Vilma Aparecida Ribeiro, Distribuidora Designada desta Comarca de Cambé-PR.. na forma da lei,

CERTIFICO

A requerimento 4€ pessoa interessada, nos termos do artigo n®
121 § 6° inciso.I do C()digo de Normas da CorregedorjaGeral de Justica do Estado do Parana — Foro
Judicial - Provimento n® 316 de 13/12/2022, parahm licitagdo, que revendo nos livros deste Oficio, nos
registros de feitos CIVEIS*, verifiquei NAO CONSTAR, nos mesmos, distribuicio de agdo de
FALENCIA OU RECUPERACAO DE EMPRESA (JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL), contra
a empresa: HERNANDES & CIA LTDA — EPP., inscrita no C.N.P.J. n°. 20.798.806/0001-84.

Busca relativa aos altimos 20 (VINTE) anos.

Por ser esta a expressio da verdadg-#sSino e dou f¢é pliblica.
Dado e passado nesta cidadeae¢Cambé-Parand,

Em 17 de julho de 2.024

VILMA Assinado de forma

APARECIDA.  ngimat =

RIBEIRO:91115787934
RIBEIRO:911157 s

87934 ~ 10:48:09-03'00'

CUSTAS: 42,95

Site verificador da conformidade do Padrio de Assinatura Digital pelo ITI: https:/validar.iti.gov. br

* Com ressalva de quaisdher proé'edhnentoé ja registrados junto ao SISTEMA PROJUDI, contudo, ainda
ndo formalmente registrados junto a este setor de Distribuigdo.

OFICIAL DESIGNADA - Vilma Aparecida Ribeiro
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PREFEITURA-MUMCIPAL DE PRADO FERREIRA
LEI N® 11,267 ~ 21/12/1995 CNPJ 01.613.136/0001-30
RUA SAO PAULO, 191 ~ FONE (43) 3244-1143 - CEP
PRADO FERREIRA -~ ESTADO DO P

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA—

Atestamos para os devidos fins que a empresa Hernandes $ Cia LTDA, CNPJ
20.798.806/0001-84 estabelecida na Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 226-Jardim

Novo Ban eirantf?ézdade Camlé, Estado do{ﬁana, é nosso fornecedor de
TECIDOﬁ(ﬁAL AS, LAS, LINHAS, MARI HOS/ENXOV?\C;S I;E{"EE[BE,
AVIAMENTOS,~ CAMA, ESA,BANHO, MATERIAIS DE ART ANATO,
MATERIAIS <DE EXPEDIENTE, KIT PARA GESTANTES, BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS. E que cumpriu pontualmente com as obrigagdes

assumidas, dentro dos padrdes de qualidade e prazos contratados, nada havendo
que desabone sua conduta.

Por ser verdade, este documento segue assinado por TATIANE GABRIELA

SIQUEIRA DE CASTRO, Secretaria de Administracdo da Prefeitura Municipal de
Prado Ferreira.

Prado Ferreira 03 de junho de 2019,

"-,rﬁ'ffrm";\) @Gb« oo Xiausing di O
RESPONSAVEL TATIANE GABRIELA SIQUEIRA DE CASTRO
CARGO: SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

CNPJ: 01.613.136/0001-30

ENDEREGO: RUA SAQ PAULO, 181 - CENTRO




HERNANDES & CIA LTDA — EPP
CNPJ: 20.798.806/0001-84 |.E.: 90671563-55
Rua: Domingos Jorge Velho, 966, Fundos,
Jd. Rivieira, Cambé/PR — CEP: 86187-030
FONE/FAX: (43) 3062-0970

E-mail: hernandesecia@hotmail.c
DECLARACAO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA PEQUENO PORTE
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES/PR
DISPENSA ELETRONICA N© 51/2024 /

Pelo presente, a proponente Hernandes e Cia Ltda Epp, inscrita no CNPJ sab o n® 20.798.806/0001-84,
por intermédio de seu responsavel legal, o Sr. Audenir Aparecido Hernandes, portador do CPF/MF sob o
n? 726.831.809/00, Declara, para os devidos fins dispostos no Dispensa Eletronica n® 51/2024, sob as
penas da Lei, que esta empresa, na presente data é considerada:

() MICROEMPRESA, conforgie Inciso | do artigo 32 da Lei Complementar n? 123, de 14/12/2006;

(XX) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso Il do artigo 32 da Lei Complementar n2 123, de
14/12/20086;

(') MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme paragrafo 12 do artigo 18-A da Lei Complementar n2
123, de 14/12/2006, com redagédo dada pela Lei Complementar n2 188, de 2021.

() COOPERATIVA, nos termos do Art. 34, da Lei Federal n® 11.488/2007.

DECLARA ainda:

1. Que a empresa estd excluida das vedacdes constantes do pardgrafo 4° do artigo 32 da Lei
Complementar n2 123, de 14 de dezembro de 2006;

2. Que ndo extrapolou a receita bruta maxima relativa ao enquadramento como empresa de pequeno
porte, de que trata o art. 39, Il da Lei Complementar n® 123, de 2006, em relagdo aos valores dos
contratos celebrados com a Administragdo Pablica no ano-calendario de realizagdo da licitacdo.

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente.

Cambe, 03 de Setembro de 2024

HERNANDES & CIA Assinado de forma digital

" por HERNANDES & CIA
LTDA:2079880600 LTDA:20798806000184
01 84 Dados: 2024.09.03

09:57:09 -03'00'

Hernandes e Cia Ltda Epp
Audenir Aparecido Hernandes
Sécio Administrador
RG: 4.289.405-2 SSP/PR
CPF: 726.831.809/00

I8
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Governo do Estado do Parana ty @ @
Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servicos PARANA
Junta Comercial do Estado do Parana TR ER RS pobeeT

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta ynta Comercial e sao vigentes na data da sua expedig&o.

Nome Empresarial: HERNANDES & CIA LTDA Protocolo: PRC2421486955

NIRE : 41207910948

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada /
NIRE (Sede) / CNPJ / Data de Ato Constitutivo | Inicio de Atividade
41207910948 20.798.80670001-84 30/07/2014 30/07/2014

Endereco Completo
Rua DOMINGOS JORGE VELHO, N° 966, FUNDOSFUNDOS, JARDIM RIVIERA - Cambé/PR - CEP 86187-030

Objeto Social

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO ARMARINHO, LOUCAS, ARTIGOS DE PORCELANA OU CERAMICA DECORADOS, BRINQUEDOS DE
QUALQUER MATERIAL, UTENSILIOS DOMESTICOS, ARTIGOS DE ARTESANATO, ARTIGOS ESPORTIVOS, PANELAS, TALHERES,
INSTRUMENTOS MUSICAIS, DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, DE
TECIDOS, DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO
PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, DE CALCADOS, DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA, DE EQUIPAMENTOS
ELETRICOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, DE BRINDES, DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA, DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, PERSIANAS E CORTINAS, DE EMBALAGENS E DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MAQUINAS DE COSTURA DE USO
DOMESTICO E, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO, DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES,
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, DE MATERIAL ELETRICO, DE TOLDOS, DE VIDROS, DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS, DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, DE
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAQ, DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, DE ARTIGOS DE
COLCHOARIA, DE TECIDOS, DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS, ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS, ARTIGOS E UTENSILIOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPELARIA, MATERIAL DE
EXPEDIENTE, EMBALAGENS, MATERIAL ESCOLAR, ARTIGOS DE ESCRITORIO, ARTIGOS DE PLASTICO PARA HABITACAO, PANELAS,
TALHERES, BOLSAS, DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA
E DE HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DO VESTUA ;‘\QE;:S:S{:)RIOS;3 DE CALCADOS, ARTIGOS DE VIAGEM, DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E

o

. Dados do Sécio

Capital Social

R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Capital Integralizado

R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

ARTESANATOS.
Porte Prazo de Duracao
EPP (Empresa de Pequeno /?nzdeterminado

Porte)
1

. Espé;.':le

Nome CPF/CNPJ , ) Lgcio Administrador Término do mandato
AUDENIR APARECIDO 726.831.809-00 . Sécio - S Indeterminado
HERNANDES %

Nome CPF/CNPJ - Espéciede sécio  Administrador Término do mandato
GUILHERME DA SILVA 077.552.069-12

Soclg o S Indeterminado
HERNANDES i J A g

Dados do Administrador

Nome -Término do mandato
AUDENIR APARECIDO HERNANDES 31 /%0 " Indeterminado
Nome CRE ", oo Término do mandato
GUILHERME DA SILVA HERNANDES 077.552.069-12° Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situacao
Data Numero Ato/eventos ATIVA
18/06/2021 20213209780 002 /021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status
. NOME EMPRESARIAL) XXXXX

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 01/07/2024, as 13:28:46 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo E3DJG5EA.
Em caso de divergéncia de dados, solicitar a correcao através do "Fale Conosco" (https://www.juntacomercial.pr.gov.br/webservices/jucepar/faleconosco)
no prazo de 30 dias da emissao deste documento.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA




* Y * HERNANDES & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 20.798.806/0004-84 |.E.: 90671563-55
Rua: Domingos Jorge Velho, 966, Fundos,
Jd. Rivieira, Cambé/PR — CEP: 86187-030
FONE/FAX: (43) 3062-0970
E-mail: hernandesecia@hotmail.com

ANEXO VI - DECLARAGAO _—

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES/PR
DISPENSA ELETRONICA N° 51/2024

Hernandes e Cia Ltda Epp, inscrita no CNPJ sob o n2 20.798.806/0001-84, por intermédio de seu
responsavel legal, o Sr. Audenir Aparecido Hernandes, portador do CPF/MF sob o n® 726.831.809/00
DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitagdo e
que possui as condi¢cSes de habilitacdo previstas no

edital, bem como: /
1. INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITI¥O

Que ndo se enquadra em nenhuma das vedacg&es contidas no art. 14 da Lei Federal n.2 14.133/2021, em
especial:

1.1 Ndo mantém vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil com
dirigente do 6rgdo ou entidade contratante ou com agente publico que desempenhe fungdo na licitagdo
ou atue na fiscalizagdo ou na gestdo do contrato, ou que deles seja cénjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau.

1.2. Nos 5 (cinco) anos anteriores a divulgacdo do edital, néo foi condenado(a) judicialmente, com transito
em julgado, por exploragdo de trabalho infantil por submissdo de trabalhadores a condigdes andlogas as
de escravo ou por contratagio de adolesce?é:ci casos vedados pela legislacdo trabalhista.

2. NAO UTILIZAGAO DE MAO DE OBRA DE MENORES

Que ndo utiliza a mdo de obra direta ou indireta de meptres de 18 (dezoito) anos para a realizacdo de
trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem comé nao utiliza, para qualquer trabalho, mio de obra
direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) ag0s, exceto na condi¢do de aprendiz a partir de 14

(quatorze) anos, conforme determina o art. 72, inc./)(m&(da Constituicdo Federal.

3. DECLARACAO DE ATENDIMENTO A POLITICA AMBIENTAL DE LICITACAO SUSTENTAVEL

Que atesta o atendimento a politica publica ambiental de licitagdo sustentavel, em especial que se
responsabiliza integralmente com a logistica reversa dos produtos, embalagens e servicos pds-consumo
no limite da proporgdo que fornecerem ao poder publico, assumindo a responsabilidade pela destinagio
final, ambientalmente adequada.

4. DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS
declara, que ndo se aplicam as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitados da Previdéncia Social, previstas em lei e em outras normas.

Cambé, 03 de Setembro de 2024

Assinado de forma digital por

HERNANDES & CIA HERNANDES & CIA

LTDA:20798806000184 LTDA:20798806000184
Dados: 2024.09.03 09:57:52 0300°

Hernandes e Cia Ltda Epp
Audenir Aparecido Hernandes
Soécio Administrador
RG: 4.289.405-2 SSP/PR
CPF: 726.831.809/00
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HERNANDES & CIA LTDA — EPP
CNPJ: 20.798.806/0001-84 |.E.: 90671563-55
Rua: Domingos Jorge Velho, 966, Fundos,
Jd. Rivieira, Cambé/PR - CEP: 86187-030
FONE/FAX: (43) 3062-0970
E-mail: hernandesecia@hotmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO LGPD.

Hernandes e Cia Ltda Epp, inscrita no CNPJ sob o n? 20.798.806/0001-84, por intermédio de seu
responsavel legal, o Sr. Audenir Aparecido Hernandes, portador do CPF/MF sob o n@ 726.831.809/00,
DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitacdo e
que possui as condi¢des de habilitagdo previstas no edital, bem como tem ciéncia de que:

1. Como condicdo para participar desta licitagdo e ser contratado(a), o(a) interessado(a) deve fornecer
para a Administragdo Publica diversos dados pessoais, entre eles:

11.
1.2.
13.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.
1.8.
1.9.

agueles inerentes a documentos de identificagdo;

referentes a participacées societarias;

informagGes inseridas em contratos sociais;

enderecos fisicos e eletrénicos;

estado civil;

eventuais informacges sobre conjuges;

relagdes de parentesco;

ndmero de telefone;

sang¢des administrativas que esteja cumprindo perante a Administragdo Publica;

1.10. informagdes sobre eventuais condenagdes no plano criminal ou por improbidade administrativa;
dentre outros necessérios a contratacao.

Cambé, 03 de Setembro de 2024

HERNANDES & CIA Assinado de forma digital

por HERNANDES & CIA
LTDA:2079880600 LTDA:20798806000184
-03'00'

Hernandes e Cia Ltda Epp
Audenir Aparecido Hernandes
Socio Administrador
RG: 4.289.405-2 SSP/PR
CPF: 726.831.809/00
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAE

Certificado de Registrd’ Cadastral - CRC

| A

(Emissao conforme art. 17 da Instrucio Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 24.521.187/0001-37 R
Razio Social: EDILSON JOAO CKLZA

Atividade Econémica Principal: /

4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

Endereco:

‘ RUA PREFEITO MOACYR CASTANHO, 1799 - CENTRO - 86.360-000 - Bandeirantes /
Parana

Observagoes:

A veracidade das informagoes poderi ser verificada no endercgo https://comprasnet.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 03/09/2024 11:06 1

de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacao do

fornecedor no momento ¢é a seguinte:

~

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.521.187/0001-37 DUNS®: 922257633

Razio Social: EDILSON JOAO CALZA

Nome Fantasia: GERACAO LIVRE

Situagio do Fornecedor: Credenciado Dyta de Vencimento do Cadastro: 29/08/2025
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIV%&:\L)

MEI:

"orte da Empresa:

Nio

Micro Empresa
Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia:

Impedimento de Licitar:

Nada Consta / /
Nada Const//
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Const

Nada Consta

Vinculo com "Servico Publico":

Niveis cadastrados:

Automatica: a certidio foi obtida através de integracao direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida

manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

IT - Habilitagao Juridica

IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal / =y
Receita Federal e PGFN Validade: 26/02/2025 Automatica
® FGTS Vislidade: 28/09/202 /Gtomatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 28/02/2025 tomatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal /ﬂ
Receita Estadual /Distrital Validade: 28/12/2024 /
Receita Municipal Validade: 29/09/2024 ,
V - Qualificagiao Técnica
VI - Qualificagio Econédmico-Financeira
Validade: 31/12/2024 /
Emitido em: 03/09/2024 11:06 1 de 1

CPF: 063. XXX XXX-27
Ass:

Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificacio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.521.187/0001-37- DUNS®: 922257633
Razio Social: EDILSON JO%?G&LZA
Nome Fantasia: GERACAO IIVRE

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado
ntldades dc C]asse
T O R e e Registto | Data de Validade
h\dumcnplo de Bandmrantes / PR i 496/2022-PMB 29/11/2024

Emitido em: 03/09/2024 11:06 1 de 1
CPF: 063.XXX.XXX-27 ~ Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas
Dados do Fornecedor B
CNPJ: 24.521.187/0001-37 DUNS®: 922257633
Razio Social: EDILSON JOAO CALZA
Nome Fantasia: GERACAO B
Situagio do Fornecedor: Credenciado
Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor
Emitido em: 03/09/2024 11:06 lde 1

CPF: 063.XXX.XXX-27 ~ Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor :
CNPJ: 24.521.187/000?/ DUNS®: 922257633
Razio Social: EDILSON JOA® CALZA

Nome Fantasia: GERACAO E
Situacio do Fornecedor: Credenci

Nenhum registro de Ocorréndia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2024 11:07 Ide 1
CPF: 063.XXXXXX-27 ~ Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.521.187/0001 DUNS®: 922257633
Razio Social: EDILSON JOAO CALZA
Nome Fantasia: GERACAO LIVRE

Situagio do Fornecedor: Cred€nciado

Nenhum registro de Ocbrréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/09/2024 11:07
CPF: 063 XXX XXX-27  Nome: WESLLEY RODRIGO RAMOS PIRES
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correWePAD, CGU-PJ{CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: EDILSON JOAO CALZA

CPF/CNPIJ: 24.521.187/0001-/3/

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PJ e
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONST
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

s cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
M registros de

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informagcaes prestadas pelos entes
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal,

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangies que implicaram a restricio de participar de licitacoes ou de celebrar contratos com a Administracao
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagao de empresas que sofreram qualguer das punicoes
previstas na Lei n° 12.846/12013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem
Jfins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piiblica Federal, em funcio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 11:07:44 do dia 03/09/2024 , com validade até o dia 03/10/2024.

Link para consulta da verificagao da certiddo https://certidoes.cou.ooy .br/

Caodigo de controle da certidao: xG DMSHqcTsU9YzGblIRY

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1




Certidge egativa/

Certifico que nesta data (03/09/2024 as 11:08) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagéyw(tfénsito em julgado ou sanc¢éo ativa
quanto ao CNPJ n° 24.521.187/0001-37!

A condenagdo por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
66D7.184F.09EB.2495 no seguinte enderecgo: https:/www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/09/2024 as 11:08:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11




